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En gammal 
tidning berättar

Och vad är en druidisk plikt?
Från första början för 75 år sedan var Druid-Tidningen av ekonomiska 
skäl beroende av annonser - vilket som bekant den fortfarande är. Idag 
skulle dock redaktionen knappast skriva vad som då stod att läsa i tid-
ningen: Betänk att det är en druidisk plikt att vid varje lägligt tillfälle 
gynna Druidtidningens annonsörer!

Den tidens annonser kan fylla en sentida läsare med viss förundran. En 
broder i Malmö meddelade stolt att “han drar gamla tänder och sätter in 
nya” och det sistnämnda får man väl vara tacksam för att han gjorde. En 
annan broder påpekade att han “är nog Druidordens mångsidigaste köp-
man, han har speceriaffär, färghandel, mjölkaffär, tobaksaffär, kolhan-
del och på begäran skickar han hem de varor som önskas.” Ytterligare 
en broder påstod att “En vis man säger: köp Edra kompletteringsmöbler 
på Östra Tullgatan 8. Följ den vises råd!”.

Men den kanske mest imponerande annonsen var dock följande:

“När Ni går ut för att roa Eder i Paris, Berlin, Hamburg, London eller i 
någon annan världsstad, söker Ni upp ett etablissement med ett namn Ni 
kan lita på. ALCAZAR är beteckningen på första klass etablissement över 
hela världen. ALCAZAR, Stortorgsbiografen i Malmö, giver Eder det bästa 
av det bästa. En av Edra egna är chef på ALCAZAR.Välkomna!

Anpassning 1934
Men Druid-Tidningen innehöll också allvarliga nyheter. Den 30 januari 
1933 hade Adolf Hitler, som representant för riksdagens största parti, 
blivit rikskansler och ledare för en konservativ borgerlig regering. Under 
två år hade hans företrädare kunnat regera enligt författningens speci-
alparagraf och med rikspresident Hindenburgs medgivande. Man hade 
krattat i manegen för Hitler. Under våren 1933 utrensades och avskeda-
des alla tjänstemän i statlig, regional och kommunal förvaltning, vilka 
kunde misstänkas för politiska vänstersympatier eller som var av judisk 
härstamning. Fackföreningar och många andra organisationer upplöstes 
och förbjöds. I juli 1933 utfärdades en ny lag som fastslog att det natio-
nalsocialistiska partiet var det enda politiska partiet i Tyskland.

Den här politiska utvecklingen måste naturligtvis också påverka den 
tyska druidorden. I juninumret 1934 av Nordisk Druid-Tidning fanns 
ett utförligt referat hämtat från den tyska druidtidningen och från det 
riksmöte som hållits i Leipzig i början av april . Det var inga upp-
muntrande uppgifter som redovisats vid detta möte: den 1 maj 1933 
hade den tyska druidorden 11.000 medlemmar, bara ett år senare 
hade antalet halverats.Enligt referatet hade de unga och dugliga 
medlemmarna utträtt av politiska skäl. Visserligen omfattade 
Vereinigung Deutscher Druiden fortfarande 12 storloger men 
på grund av de stora avgångarna måste många grundloger 
upplösas och eventuellt kvarstående medlemmar föras 
över till andra loger. Förutvarande RSÄÄ Hugo Wiese 
konstaterade att “vi föredraga att bliva en liten men fast 
sammanhållande enhet”.

Men riksmötet antog också en ny ordenslag och nu 
infördes fullständigt den s k ledareprincipen (d v s 
den beryktade “führerprincipen”). Efter nazistiskt mönster 
innebar det att endast RSÄÄ valdes på två år men att han sedan 
ensam utnämnde alla riksstorämbetsmän och SÄÄ. De senare i sin 
tur utsåg storlogeämbetsmännen och ÄÄ i dem underlydande loger. ÄÄ 

slutligen utnämnde sedan sina ämbetsmän. Enligt referatet skulle “denna 
ledareprincip anses motsvara nutidens anfordringar.”

Men den nya ordenslagen innehöll också mycket annat enligt referatet: 
“...Gradindelningen anses nu såsom något främmande för det nutida 
Tyskland. Den tredje graden får idag icke spela någon roll. Den tyska 
Druidorden av idag måste stödja sig på de unga och dådkraftiga brö-
derna. Den nya lagen bestämmer uttryckligen att judar icke kunna vinna 
inträde i orden. Mötena måste anordnas på ett enkelt sätt. De skola dock 
öppnas och avslutas enhetligt av Ädel-Erz och Unter-Erz...”

Efter att ha antagit en ordenslag av detta slag - och därmed anpassat sig 
till ett politiskt systems krav - avslogs enhälligt ett förslag om att frivilligt 
upplösa den tyska druidorden. Orden skulle bestå. Sjuttiofem år senare 
kan man fråga sig - bestod verkligen Orden och vart tog de druidiska 
idealen vägen i den nya ordenslagen? Framför allt kan man notera att så-
dana frågor aldrig ställdes eller kommenterades i Druid-Tidningen trots 
att den svenska Ordensledningen nu måste ha varit väl medveten om att 
tysk druidism fr o m nu var helt väsensskild från svensk. Eller finns det 
tillfällen då en druid måste ta ställning i politiska eller religiösa frågor?

Henrik Enander
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Nummer 6  utkommer den 19 juni
• manusstopp den 25 maj
SEMESTERPAUS! Juli & augusti
Nummer 7 utkommer den 21 sept
• manusstopp den 25 aug

För några veckor sedan - och även om luften var fylld av dansande 
snöflingor - så sjöng mans- och blandade körer om att lilla sköna 
Maj var välkommen, hon som rasat ut bland fjällarne. Och visst är 
hon som alltid välkommen, den här lilla flickan med blomster i 
året och ett varmt leende, hon som styr över de bästa veckorna på 
året när kvällarna blir allt längre och mornarna allt tidigare. Det 
märkliga är att detta är också den tid då resebyråerna med all kraft 
försöker locka oss till Kreta, Rhodos eller Turkiet, precis den tid då 
Sverige med alla sina klimatiska brister ändå är som njutbarast.

I år blåser särskilt snåla vindar över landet. Det vore konstigt om 
det inte fanns druidbröder som känner kylan och en oro och en 
stor osäkerhet inför framtiden.Men nu kan varken vår Orden eller 
din loge fungera som en arbetsförmedling, en socialbyrå, en coach 
eller bara som en goda gåvors givare i största allmänhet.Men en 
god broder kan en sak, han kan lyssna. Att prata är nu ingen konst, 
det är bara att öppna truten och låta den gå som ett självspelande 
piano, precis som en del politiker och alla andra självutnämnda 
förståsigpåare i TV-sofforna. Att själv hålla tyst och lyssna är en 
konst. Att kunna lyssna med medkänsla är en stor konst, en konst 
som dock går att lära sig.Just detta kan vara en väsentlig del av det 
som vi kallar för det druidiska broderskapet, konsten att lyssna.Alla 
kanske inte vill torgföra sin oro och sina bekymmer men logemötet 
är inte bara ritualen i Lunden, det är också ett möte mellan bröder, 
mellan vänner som är beredda att lyssna.

Lundens värme och ljus skyddar inte mot dagens kalla vindar men 
i din loge kan du kanske hitta den broderliga medkänslan. Och vi 
andra, som inte drabbats lika hårt av den stora oron och osäkerhe-
ten, kan öva oss i den fina konsten att lyssna på en broder. Märk-
ligt nog brukar lyssnandet kunna ge bra utdelning för båda parter.

Henrik Enander

Henrik Enander
Tel 0372 815 05

E-post gun.henri@telia.com
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Under den gångna hösten vände sig RSÄÄ Björn Cederberg till två bröder med ett erbjudande att 
hålla ett kortare anförande i samband med det stundande riksmötet i Östersund. Vad det skulle 
handla om var inte helt tydligt, men då båda bröderna tillsammans uppnått ungefär lika många 
vårar tillsammans som väldigt många andra druidbröder klarat av på egen hand kunde just 
detta med yngre bröder inom Druidorden vara utgångspunkten; hur kan Svenska Druidorden 
attrahera nya bröder och då i synnerhet yngre sådana?

Då ingen av oss båda är rädda för utmaningar tackade vi ja till erbjudandet, och började så 
sakteliga konferera över telefon och e-post. På vilket sätt skulle vi angripa denna utmaning?  Vi 

resonerade om ganska många olika saker som är bra och som gör att vi fastnat för Druidorden. 
Samtidigt finns det saker som skulle kunna uppdateras, för att använda ett modernt ord som 

inte går att hitta i ritualerna. Något av det vi resonerade runt (utan inbördes rangordning):

Hemsidor och Internet – här kan mycket uppdateras (även vad gäller admi-
nistrationen av en grundloge, eller för den delen en storloge)

Tydligt framtagen plan för den enskilde brodern för vidare avance-
mang – vad krävs för högre grader och eventuellt ämbeten. 

Delaktighet - kan man få brodern att känna sig behövd kommer 
han på mötena.

Exklusivitet – alla som recipierar har ju passerat ett nålsöga.

Faddrarnas roll kan inte nog underskattas.

Tydlig information till presumtiva bröder, vi tar in många bröder i Orden, men 
medlemsantalet ökar inte i samma takt. Det gäller att försöka få med rätt broder från 
början – även här kan hemsidor vara till nytta. 

Ideella inslag och andra arrangemang som ger ytterligare en dimension.

Verka för fler Birgittaloger/damklubbar där den nye broderns hjärtas dam even-
tuellt kan finna sig tillrätta. ”Jag går på logen ikväll och du stannar hemma med 
ungarna. I morgon gör vi tvärt om.” 

Vi kom vidare fram till att det finns en stor poäng med att rekrytera yngre bröder, 
varför inte rekrytera 45-åringen redan när han är 25? En broder i början av kar-
riär och familjeliv kompletterar sina ”gamla” nätverk med nya när han byter arbete, 
skaffar barn etc. Dessa nätverk kan innehålla presumtiva bröder…

Vår slutsats så här långt är alltså att det är av godo att rekrytera yngre bröder, inte enbart 
yngre bröder utan även yngre bröder. 

När vi kommit så långt tog det stopp, eller nästan i alla fall. Vi beslutade oss för att tillskri-
va de yngre bröderna, samt ämbetsmännen i varje grundloge. Under februari månad gick 
e-post ut till en ämbetsman i varje grundloge (oftast ÄÄ), med en vädjan om hjälp att dels 
från ämbetsmännen få deras syn på det här med yngre bröder och dels att vidarebefordra 
frågeställningarna till logens yngre bröder.

Ett antal svar med intressanta synpunkter har inkommit och det är vi mycket tacksamma 
för. Vi fortsätter vårt arbete med att fundera på vad vi egentligen ska presentera på riks-
mötet. Skulle någon ha ytterligare uppslag får ni gärna kontakta någon av oss. 

Nåväl, vi hoppas att ni är många som kan känna det angeläget att lyssna på våra tankar i 
början av augusti på Riksmötet i Östersund.

Fredrik Fagerholm, född 1973  Peter Sunnanek, född 1972
Logen Derva, Östersund  Logen Allbota, Kalmar
TjOÄ                    SSkr

Yngre bröders 
funderingar!
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Tid - vad är det?
För mig som har varit i skolans värld i något mer än fem sjättedelar av 
mitt liv, 17 år som elev och studerande och 41 år 
som slöjdlärare. När jag ser tillbaka i backspe-
geln på dessa år, så slås jag av att det är mycket 
i skolan som handlar om tid. Lektions-tid… Ar-
betsförlagd tid… Förtroende-tid… Planerings-
tid…Osv... Och så är det väl i alla yrken.

Vad är det som gör att vi hela tiden 
säger att tiden ”inte räcker till”.
Jag vill påstå att man har all tid i världen; all den tid som 
är just Din. Frågan är bara vad man vill använda den till.

En klok person sa till mig för några år sedan att – utsatt tid 
är tillräcklig tid. Det finns bara 24 timmar som vi har till 
låns varje dygn. När klockan passerar 24.00 så är dessa 
timmar för alltid borta och vi kan aldrig få dem tillbaka. 

Det är i stunden och ögonblicket vi lever och kan ge den 
där blicken, leendet eller komplimangen till någon.

Tanke 1: Den egna upplevda åldern 
Jag har alltid uppfattat både mig själv och andra som om vi 
består av våra respektive årsringar, som i ett träd. En ny års-
ring för varje år som går. Detta är troligtvis en yrkesskada. 

Att träffa en 80-åring eller för den delen en 5-åring 
vore ganska ointressant om den jag mötte bara var ett 
skal bestående av sin allra senaste årsring. Det intres-
santa är ju den människan som består av alla sina 
årsringar och deras inbördes samspel.

Jag tycker därför inte det är så konstigt att de flesta 
vuxna människor tycker att de känner sig yngre 
än vad de “är”. Kalle, 85 år, är inte bara sin senaste 
åttiofemte årsring utan där inuti finns också bland 
annat Kalle 5 år, 15, 25, 35, Kalle 45 osv. Hans yttersta 
årsring är i själva verket den som han har haft kortast tid 
att växa in i och begrunda. 

Men Kalle, 85, har inte en aning om vem Kalle 95 kommer att bli, och han 
vet inte heller något om hur Kalle 85 kommer att kunna tala med Kalle 
95. Hans erfarenhet sträcker sig alltså från det nuvarande och bakåt men 
inte ett uns framåt. Hans upplevda ålder blir därför kalenderåren minus 
ett antal år. Hur många år yngre han ”är” än vad som står i åldersbeviset 
kan bero på hur starkt han upplever alla de tidigare Kallarna. 

Det som gör Kalle intressant är just hans enastående möjligheter att ha 
tillgång till många olika åldrar samtidigt.

Tanke 2: Allt ska gå så snabbt idag 
– men man frågar sig inte varför. 
För femton år sedan var det en man som skapade stora rubriker genom 
att dra i nödbromsen till snabbtåget X 2000. Aktionen kallades ”Opera-
tion sköldpadda” och var en protest mot en kultur som hyllar snabbhet, 
effektivitet och bekvämlighet som dygder. Den aktionen hade kunnat 
vara lika aktuell idag som då.

Mobiltelefoner, mikrovågsugnar, fastskruvade stolar på McDonalds, 
självöppnande dörrar, kabel-TV, gym och vattenfestivaler – allt är sym-
tom på en ytlig, kommersiell och skenande kultur.

Vi lever längre, ändå känns livet så kort. Vi arbetar mindre, men får ändå 
inte tid till våra hobbyers och de nära och kära. 

Att vara ”offensiv nostalgiker” betyder inte att man är bakåtsträvare som 
tycker att allt var bättre förr. Jag vill leva nu. Men jag 

menar att vi måste stanna upp, tänka efter och finna 
balans i tillvaron.

Kommunikationssamhället borde handla om 
mänskligt umgänge – att ta sig tid, umgås och prata 

med grannar och medmänniskor.

Det finns säker åtskilliga av oss som känner att vi lever 
fel, med andan i halsen. Man ilar mellan dagis, arbete och 

snabbköp innan man stupar ner i TV-soffan på kvällen med 
en kopp snabbkaffe och sura uppstötningar från magtrakten.

Men frågan är vad ska man göra för att komma ur råttlop-
pet och sänka tempot? Mitt enda råd är att sätta sig ner 
och tänka efter vad som är viktigt för en. Jag tror att man 
bär svaret inuti sig själv, bara man ger sig tid. När man 
kommit fram till vad man vill kan man gå vidare. 

Tyvärr så serverar massmedia ett smörgåsbord av nyheter, 
där vi ska äta nytt varje dag – vare sig en poppstjärna skaffat 
sig tandställning eller någon kommit på en filosofisk nyhet. 
Vi uppmanas att känna hela universum, men inte oss själva.

Tanke 3: Vi behöver leva i nuet
Det är när vi inte lever i nuet som tiden går fort. När vi 
knappt hinner reflektera över vad vi gör. Vi minns inte om 
vi drog ur sladden i strykjärnet, för att vi inte tänkte eller 
reflekterade på att vi gjorde det, just när vi gjorde det.

I ett större perspektiv kan vi faktiskt leva våra liv utan att 
minnas eller veta om vi gav kärlek, lyssnade eller brydde 
oss i livsviktiga situationer tillsammans med föräldrar, 
barn och vänner. Vi är inte i det vi gör! Livet passerar och 
vårt medvetande jagar ständigt något annat.

Vi har alla upplevt tidlösa tillstånd, när vi är mitt uppe i en 
upplevelse och tiden inte existerar. Eller är evig. Tillstånd av 

tidlöshet, när vi kommer in i ett flöde av varande, är underbara 
upplevelser. Vi kan komma dit i de mest vardagliga situationer. När vi löser 
korsord, målar hallväggen, läser en bok eller sitter med sin älskade på ett 
kafé och bara gör just det. När inga andra tankar mal i huvudet samtidigt. 
Vi kan inte alltid vara där, men många människor är aldrig där.

För de flesta av oss gäller att alltid vara uppkopplade och tillgängliga. Med 
mobiltelefonen i fickan, personsökaren på och Internet med massor av mail 
på kö. Alltid redo. Med livet så hårt kontrollerat väver vi ett nät runt oss av 
tillgänglighet, som gör oss medvetet eller omedvetet pressade och på spänn.

Istället för att låta tekniken försätta oss i stressade tillstånd, borde vi lära 
oss att bruka den på ett vist sätt. Låt tekniken hjälpa och beskydda, spara 
tid och ge viktiga besked i rättan tid.

Men vi måste koppla bort ibland. Att hela tiden ha jour sliter ut oss. Vi måste 
vila i tiden, vila i stillheten eller vila i onåbarheten. Vi förlorar förmågan 
och känslan av tidlöshet om vi alltid är uppkopplade. Vi förlorar kontakten 
med det som händer runt oss i nuet, när vi går och pratar med andra i tele-
fonen. Vi ser inte människor och möten i vår närhet. Vi är inte där vi är.

Att vara onåbar är ett stärkande tillstånd. Dagens teknik gör att många 
hela tiden är uppkopplade och tillgängliga. Våga längta! Våga vänta! Våga 
det oförutsägbara! Att längta och att inte ha allt under kontroll ger själen 
ett andningshål.

Rolf Mattsson, SOÄ SL Östanland 

Tre tankar om tid.
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Med biskop Nils Bolanders vårdikt inledde SÄÄ Börje Lindén Sunnanlands vår-
möte den 5 april. Solen strålade över Söderslätt och kanske för någon gick tan-
karna på arbetet hemma i trädgården. Men inte mindre än 102 bröder föredrog 
att tillbringa dagen i Lunden för att delta i de högtidliga och väl genomförda 
gradgivningarna och många avnjöt också den goda och trevliga brödramålti-
den efteråt. ”Kanske skånskt rekord i antal deltagande i Storlogemöte” sa RSSkr 
Per-Arne Meijgren när han tackade för maten efter middagen. 

Men mycket hann hända innan dagen var avslutad. Ja, veckor innan hade 
bröder i Trelleborgslogerna arbetat idogt med att flytta ut en vägg och 
därmed skapat ytterligare utrymme i Lunden och tur var det. Nu fick 
alla plats! SÄÄ kunde också inledningsvis utlova en ljusare framtid! Det 
vackra vädret tenderar att komma med vårmöten och eftersom vårmötet 
2010 flyttas fram en vecka nämligen till den 28 mars och om vi fortsätter 
med det framöver kommer vi att få vår året om? 

Ett litet moln på himlen skulle kunna vara det som kom fram i ämbets-
mannaberättelsen för senaste tolv månaderna. Storlogen hade en minsk-
ning med 7 bröder från 629 till 622. Men det finns en stark kärna i verk-
samheten, vilket inte minst visas av två välbesökta storlogemöten. 

Under perioden har 6 bröder upphöjts till OÄ-graden, 18 till Ring och 
lika många till Kapitelgraden. Dessutom har 12 veterantecken delats ut. 

Möte i OÄ-Graden
Mötet öppnades kl. 11.00 ritualenligt med att SM René Lindelöf på anmaning av 
SOÄ Roland Boström hämtade in de närvarande OÄ-bröderna till intåg i Lun-

den. Efter att SL-ämbetsmännen intagit sina platser kunde SÄÄ hälsa välkom-
men till vårens SL-möte. Under högtidliga och väl genomförda rituella former 
förlänades och upphöjdes fyra Ringbröder till OÄ-graden. Det var Kjell Karls-
son och Christer Persson från Nemeton samt Kjell-Åke Karlstedt 
och Ingemar Granelli från Stella Polaris som nu får bära OÄ-kedjan.

Därefter fick vi höra sång och musik – Beethovens ”Guds lov i naturen”.

Efter ämbetsmannaberättelsen, som relaterats ovan företogs val av SL-
ämbetsmän för perioden 2010-2014. Förtroendeutskottets förslag antogs 
enhälligt och till SÄÄ valdes Claes Nilsson, Stella Polaris, SMÄ Ulf Lilje-
gren, Halör, SSkr Bo-Arne Nilsson, Carnac, SSkm Ivar Clementz, Neme-
ton, SM René Lindelöf, Stella Polaris och till SV Rolf Svensson, Amici. 
Därefter följde ett antal utskottsval, varefter SÄÄ kunde kungöra att nästa 
SL-möte är fastställt till den 8 november. OÄ-mötet avslutades med musik 
och sång ”Tonerna av Sjöberg”. I mötet deltog 10 ROÄ, 43 OÄ och 3 ÄÄ.

Möte i Ringgraden
Efter en god lunch var det så dags att åter samlas i Lunden. Denna gång 
för att högtidligt hedra 11 bröder med den gyllene Ordensringen samt in-
viga en ny Ordensring. De bröder som under rituellt väl genomfört arbete 

i Lunden fick mottaga sina nya ringar var Nils Ursing, Nemeton, Rolf 
Sörenson, Holger Sverin och Lars Göransson, Stella Polaris, Ole 
Toft Knudsen, Carnac, Gert Thuresson och Thommy Gransten, 
Halör, Tommy Eriksson, Amici samt Tor Olsson, Ronny Carl-
ström, Leif Ove Svensson och Hans-Göran Olsson, Selene. En 
ny Ordensring invigdes för Stefan Alfonsi, Carnac. Ringsången framförd 
av OÄ John-Eric Olsson, logen Fingal fick avluta den högtidliga ceremo-

Storlogen Sunnanland
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g.k.lindgren@telia.com 
Göran Lindgren tel 040 49 33 94
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1 spalt   8:-/mm, bredd   90 mm 
2 spalt 16:-/mm, bredd 185 mm

nin. Under Ideellt fick vi också lyssna till OÄ Elo Fasen, logen Excalibur, 
Köpenhamn som sjöng en dansk folkevisa. Ringgradsmötet avslutades 
med att ämbetsmännen bildade Brödraringen och SÄÄ gratulerade de 
nya Ringbröderna till sin välförtjänta utnämning.

Möte i Kapitelgraden
I en absolut fullsatt Lund kunde SÄÄ Börje Lindén hälsa välkommen till 
såväl egna som gästande Druidbröder. Han betonade glädjen att få besök 
av RSSkr Per-Arne Meijgren och RSV Göran Lundgren från Riksstorlogen 
samt från såväl våra danska Druidvänner som SL Sydborgen. Över sun-
det hade från SL Seelandia färdats SÄÄ Kim Magnusson, SMÄ Elo Fasen 
och SM Ove Vesterman. Logen Excalibur, Köpenhamn representerades av 
ROÄ Erik Kölner, OÄ Leif Koch och Sven-Erik Jeske. SL Sydborgens SÄÄ 
Lars-Åke Seveborn och SV Ronny Holmgren hälsades speciellt välkomna 
liksom Hedersdruiden Kjell Håkansson, Carnac, Helsingborg. 

Tio Druidbröder hade hörsammat kallelsen till att högtidligen upptas i Stor-
logen genom  att bli utsedda till Kapitelbröder. De fick uppleva en värdig 
och väl genomförd ritual som avslutades med att de blev behängda med den 
vackra triangeln med inskriften – Kunskap är makt. De nya Kapitelbröderna 
som hälsades välkomna var Magnus Berggren, Halör, Ulf Ingvarsson, 
Stella Polaris, Jerker Modeér, Nemeton, Torgny Kihlén, Carnac, 
Bertil Olsson, Lennart Johansson och Gert Molin, Fingal, Gert-Ove 
Johansson, Cernunnos, samt Sven-Erik Nilsson och Karl Malm-

qvist, Selene. Ännu en gång 
fick vi sedan lyssna till vacker 
sång av Elo Fasen.

Det var så dags för SOÄ Roland 
Boström att samla bröderna 
till eftertanken att livet inte är 
beständigt. Under året har fyra 
bröder lämnat oss och gemen-
samt i en stilla stund hedrades 
minnena av OÄ Lars Bergs-
trand, Kapitelbroder Kent Nils-
son, båda Halör samt Ringbro-
der Torsten Palmström, Selene 

och OÄ Hans Rinaldo, Stella Polaris. De fick följa med oss vidare i våra 
tankar när OÄ John-Eric Olsson känslosamt sjöng Amazing grace.

Gästande bröder framförde hälsningar och alla uttryckte glädje över samar-
betet och besöken som sker hos varandra. SÄÄ Börje Lindén såg fram emot 
det stundande Riksmötet i Östersund, som han hoppades skulle besökas av 
många. I det dagliga livet blir informationen på nätet allt viktigare och SÄÄ 
kunde konstatera att logerna, bortsett från något undantag, ligger väl till. Be-
höver någon hjälp, så finns det kunskap att hämta från Halörbrodern Paul 
Ljungqvist. SÄÄ Börje Lindén framförde avslutningsvis ett stort och varmt tack 
för alla som bidragit till ännu ett väl genomfört vårmöte i Sunnanland.

Sång, musik, mat och tal i Sunnanland.
En hel dag, då så mycket skall utföras, är musiken och sången en viktig 

inramning av vårmötet. Vi deltagare kan inte nog understryka vårt stora 
tack för de inslag som ROÄ Bengt Ekstrand på orgel och de sångliga OÄ-
bröderna John-Eric Olsson och Elo Fasen framförde under dagen. Många 
gånger blev det som små pärlor smyckande de ceremoniella inslagen. När 
Kapitelmötet avslutades tonade broder Bengt fram på orgeln ”Den bloms-
tertid nu kommer” i olika variationer. Musiken förstärkte känslan att nu är 
snart vårterminen slut och sommaren väntar, men därefter är det åter dags 
att se fram emot nya aktiviteter i logerna. Under brödramåltiden fick vi 
också lyssna på välkända och glada melodier och då hade Fingalbröderna 
också tagit hjälp av Anita Cervin. Hon har inget emot att lämna Hörby för att 
på kvällen låta oss höra bl.a. Gabriellas sång och Over the Rainbow.

Storlogens Festlighetsutskott arbetade idogt hela dagen och på kvällen kunde 
vi aväta en delikat middag. I sitt tal till fosterlandet framhöll SSkr Ulf Liljegren 
det bästa i Sverige som t.ex. allemansrätten och sommaren. Men han gav också 
det historiska perspektivet om händelser som inte hänt, t.ex. att Gustav Vasa 
inte kommit till Dalarna och isen inte lagt sig på bälten vintern 1658. Svenska 
och danska nationalsångerna sjöngs och senare var det dags för SOÄ Roland 
Boström att hålla talet till de bröder som mottagit sina nya grader. Han fram-
höll bl.a att ringen kan fungera som PR för Orden och verka som en öppning 
för samtal med utomstående. OÄ Christer Persson talade för recipienderna och 
betonade broderskapets innebörd, som sträcker sig utanför logernas gränser.

Vart tog tiden vägen undrade man när det var dags för RSSkr Per-Arne 
Meijgren  att tacka för maten.  Han framhöll att dagen hade präglats av 
ett väl genomfört Storlogemöte. Ett speciellt tack riktade han till Festlig-
hetsutskottet som lagt ner ett enormt arbete och bjudit på både god mat 
och fin service till de frackklädda bröderna.

Hans E. Johansson
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Fredag förmiddag den 27 mars träffades ämbetsmännen i SL Nordanland för 
att förbereda helgens SL-möten. Rekvisita och lokaler kontrollerades innan för-
övning vidtog. Ringrosten var betydande men den reducerades avsevärt. Redan 
under förberedelserna blev det klart för oss att bröderna i värdlogen Nennius i 
Boden var inriktade på att utföra sitt värdskap på ett förtjänstfullt sätt.

Möte i OÄ-graden
Mötet inleddes med att SM Anders Wikstén förde de väntande ROÄ- och 
OÄ-bröderna in i lunden på Druidgården. Intåget skedde till musik som 
spelades av kvällens organist Tomas Ekström. När dessa bröder intagit 
sina platser var det dags för SL-ämbetsmännen att, under SM ledning, 
intåga. SÄÄ förklarade sedan mötet öppnat. 

Därefter uppsökte SM, SSkm och SSkr de väntande ringbröderna och förde 
dem in i lunden. De bröder som högtidligen förlänades med OÄ-graden 
är Svante Blomkvist och Tony Olovsson från Merkur, Gunnar Wikberg 
från Nennius, Christer Tina från Minera Ferrorum samt Gunnar Kerttu 
från Taranis. Talet till nya OÄ hölls av SV Magnus Lantto. Efter talet avnjöt 
bröderna musikstycket Air av J S Bach.

På dagordningen stod bland annat att välja ämbetsmän för perioden 2010-2014. 
OÄ-församlingen valde Anders Wikstén Nennius till SÄÄ, Stig Lindgren Arcturus 
till SMÄ, Håkan Nilsson Nennius till SSkr, Leif Jaldeby Merkur till SSkm, Bror 
Henriksson Minera Ferrorum till SM och Börje Johansson Taranis till SV. När 
värden hälsat bröderna välkomna till efterloge, avslutade SÄÄ kvällens 
möte. Bröderna lämnade lunden till tonerna av Bellmans Aldrig en Iris.

Möte i Ringgraden
Efter en natts stärkande sömn, återsamlades bröderna i Artillerihallen på 
nuvarande A 9 område. Denna invigda lokal hade då under morgontimmar-
na iordningställts för kommande möte. När bröderna och SL ämbetsmän 
tågat in, öppnade SÄÄ ritualenligt mötet. På uppmaning av SÄÄ, införde SM, 
biträdd av SSkr och SSkm, de väntande Kapitelbröderna i lokalen. 

Under högtidliga former hedrades bröderna Mikael Jaldeby, Tony Nilsson och 
Ingemar Wallström från Merkur, Stefan Salomonsson från Polaris, Henry 
Strömberg och Stig Nordkvist från Minera Ferrorum samt Jan-Olov Nilsson 
från Taranis med Ringgraden. Gradgivningen avslutades med att SSkr Håkan 
Nilsson talade till de nyvordna ringbröderna vilket åtföljdes av att organisten 
spelade På fjällstigen av Pettersson-Berger. 

Under punkten Ordens utbredning kunde SMÄ Stig Lindgren konstatera att 
antalet bröder i Orden och även i Nordanland har ökat. SMÄ påtalade bety-
delsen av brödravård, även att nettosiffran är positiv. Under denna punkt i 
dagordningen påminde SÄÄ Dag Wikman om RSL möte i Östersund. 

Möte i kapitelgraden
Efter lunch på Druidgården, inleddes mötet i Kapitelgraden med att SM 
Anders Wikstén ledde bröderna in i lunden. När bröderna var på plats, 
intågade SL ämbetsmän. När så SÄÄ öppnade mötet hälsade han natur-
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ligtvis alla välkoma till mötet. Här vände han sig särskilt till RSMÄ Bo 
Gunnar Ledin samt gästande brodern OÄ Mikael Stenman från Circius i 
Birkeneland. Därefter vände han sig till ROÄ Sigurd Sällman, Åke Nils-
son, Stig Lilja, Paul Nyberg, Ivan Thorell och Nils-Olov Kjellberg. 

När så SM Anders Wikstén fört in de väntande druidbröderna i lunden, kalla-
des de högtidligen till Kapitelgraden. De kallade bröderna var Bo Johansson 
och Stig-Olov Skott från Arcturus, Bo Wiklund, Henrik Wallsten, John Hans-
son och Thomas Fahlman från Merkur, Anders Salomonsson och Tomas 
Salomonsson från Polaris, Lars Taawo, Mats Wallström och Leif Burvall 
från Morvin, Sune Norlin och Erling Johansson från Minera Ferrorum samt 
Leif Nyström och Axel Rönnkvist från Taranis. Receptionen avslutades med 
att SM Anders Wikstén höll tal till de nyvordna kapitelbröderna.

SOÄ Östen Lundholm förrättade parentation över bröderna Pierre Kalla och 
Gunnar Nyman.  Parentationen avslutades med ett stycke musik.

Vid mötets avslutande påminde SÄÄ om nästa SL-möte som genomförs 
den 19 och 20 mars 2010 i Boden med Arcturus som värdloge. 

Ämbetsmän
Eftersom nuvarande ämbetsmannakår i Nordanland inte är densamma 
vid kommande SL-möte, vill nuvarande uppsättning tacka för de gångna 
årens förtroende. Detta betonades, inte utan vemod, av SÄÄ Dag Wikman, 
Vi som kanske ingår i den nya konstellationen kommer att göra vad vi 
förmår för att motsvara brödernas förväntningar på oss.

Bankett
Inget SL-möte utan efterföljande bankett med damer! 

Årets bankett avhölls på Western Farm. Omkring 80 personer deltog i 
banketten. Den omfattade det övliga med förnämlig mat, tal, musik och 
dans. Naturligtvis även en servicepersonal som applåderades när RSMÄ 
Bo Gunnar Ledin hållit sitt tacktal för maten. Det var lätt att konstatera att 
bröderna var flitiga på dansgolvet. Eftersom även priset var synnerligen 
humant, kunde ingen missbelåten gäst identifieras.

SL Nordanland vill avslutningsvis framföra ett varmt tack till värdlogen 
Nennius som på ett mycket fint sätt möjliggjort detta SL-möte. Detta tack 
avser allt från damarrangemang, iordningställande av möteslokaler, ord-
nande av bankett till förbokning av hotellrum. 

Håkan Nilsson, SSkr

Om det här 
med kunskap.

Härom veckan då jag hälsade på hos mina åldriga föräldrar satt min pap-
pa tyst vid matbordet efter måltiden. Det syntes att han sökte efter något 
att säga. Han plirade med ögonen bakom de kraftigt korrigerande glasen. 
Så sa han: ”Vet du vad förkortningen VSB står för?” Jag tänkte efter, men 
jag fann inget som stämde. ”Vilket Skulle Bevisas” sa pappa. Någonstans 
i hans huvud hade Euklides gamla geometri dykt upp. De gamla kong-
ruensfallen som med logiskt resonemang skulle leda fram till att en tes 
skulle bevisas.

Snacka om ”perenn” kunskap! Det är snart 2.500 år sen Euklides formu-
lerade sin geometri, och fortfarande gäller det mesta av hans teorier. Detta 
i en värld där allt mer ”sant” knappast hinner torka i de tryckta alstren 
innan något annat slår ut det nyss sagda.

Hur ska man då kunna öka sin kunskap och veta att det är något 
sant man lär sig? Aftontidningarna strör ut sin kunskap som ag-
nar för vinden. Det kan vara kost- och hälsoråd, enligt vilka vi ena 
veckan ska äta massor av fibrer, medan nästa veckas rön säger oss 
att vi kan stoppa i oss hur mycket fett som helst utan att vi ska be-
höva riskera att gå upp i vikt. Det verkar som om råden i första hand 
ska ge oss människor, i den rika delen av världen, tips om hur vi ska 
kunna fortsätta att maximera vårt födointag utan att gå upp i vikt! Vi 
förutsätts vara ohjälpligt glupska, och vi får hjälp att kunna fortsätta 
vårt frosseri utan att bli dödligt feta.

Och titta på astronomin! Knappt har vi upptäckt den nionde yttersta plane-
ten i vårt solsystem, Pluto, förrän vi grips av klåfingrigheten att degradera 
den från planet till ”dvärgplanet”. (Jag måste erkänna att Pluto hela tiden 
varit lika avlägsen och teoretisk för mig varför det hela saknar betydelse, 
och därför verkar det mest vara hårklyverier för mig.)

För att inte tala om dagens informationsteknologi. Allt som för något 
år sen verkade helt omöjligt är i dag bara den nödvändiga förutsätt-
ningen för de fortsatta landvinningarna! Här går det undan med 
accelererande hastighet!

Mellan Euklides och IT-teknologin måste det finnas flera grader av san-
ningar. I Lunden läser vi ritualer som visserligen ändras till vissa delar 
ibland, men vi ska känna igen dem. Vi ska kunna vara förtrogna med 
texterna. Samtidigt kan ju inte IT-teknikerna slå sig till ro och mena att 
”Nej, nu går det tillräckligt fort, nu lägger vi av utvecklingen!”

Här tycker jag mig se ett mönster för och en nyttig attityd till ”Kun-
skapen” och hur vi ska kunna öka den! Det är ju nyfikenheten som 
i första hand leder oss till den grundläggande kunskapen och den 
fortsatta nyfikenheten som eventuellt ger oss ytterligare kunskaper! 
Vi får med andra ord aldrig vara nöjda, utan hela tiden måste vi vara 
öppna för att ändra oss i frågor som vi kanske trodde var en gång för 
alla avgjorda.

Låt oss hoppas att Nyfikenheten måtte vara större och mer livskraf-
tig än Frosseriet! 

Bertil Carlsson
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Lördagen den 4 april hade det  inbjudits till Storlogemöte i Lilla Paris.

Trots strålande solsken och ljuvligt vårväder som största konkurrent 
hade ett drygt 55 bröder hörsammat inbjudan. SÄÄ Göran Henriksson 
hälsade oss välkomna och inramade varje gradgivningsmöte med några 
strofer ur Birger Sjöbergs diktsamling.

Recipiend i OÄ-graden var Mats Rosenbielke från logen Sefir.

Ringgradens recipiender var Lennart Lundberg, Brian Markham, Bengt-
Ove Johansson, Ingvar Johansson från logen Lir, samt Curt-Bertil Eriks-
son, Clas-Göran Carlsson och Jan-Erik Nilsson från logen Iris.

SL Västanlands 
möte i Vänersborg

De som mottog Kapitelgraden var Conny Kvick logen Sefir, Denny Eriks-
son och Kristoffer Funseth från logen Iris. Dessutom fick Roger Ström-
blad mottaga stjärtecken.

Storlogens ämbetsmän skötte det hela på ett alldeles utmärkt sätt inne 
i lunden och FU såg till att det fanns både mat och dryck i alla former. 
Under den gemensamma brödramåltiden förekom  tal både till och från reci-
pienderna. Dessutom en del tal av både högtidlig och humoristisk prägel.

När så stämningen, trevnaden och gemytet var på  topp var det dags att 
bryta upp och ge sig hemåt i den mörka skymningen.

Vid pennan, ÄÄ P-O Johansson, Belisama

En upplevelse stark för alla invigda bröder
är att känna hur hjärtat klappar och glöder
För druidismen i stort men speciellt i varje stund
vi får träda över tröskeln till ännu ett förbund

Sedan debut som eubater vår stig den bär mot nya mål
där varje grad vi upphöjs till har en unik symbol
En känsla av att växa likt träd i bördig jord
den stolthet vi då känner den kan ej kläs i ord

För varje steg vi tar där ökad insikt är en följd
finns alltid en ny sanning som i dunkel varit höljd
Skulle någon känna tomhet och vilja fylla detta gap
så finns ett ord för detta och det är brödraskap

Vi är stadda på en vandring som varar livet ut
Stort är då att få känna att den ännu ej är slut
Vi tar ett steg i taget och växer bit för bit
Det är ej målet som är lyckan – nej det är själva resan dit

Staffan Jarlsmark

En betraktelse vid gradgivning
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kande måltid blev det dags för mötet i Kapitelgraden där sju bröder blev 
förlänade kapitelgraden nämligen Kennet Nilshem logen Temenos Kris-
ter Jansson logen Borvo och bröderna Yngve Persson, Stefan Persson, 
Morgan Brodin, Erik Svärd och Esbjörn Söderberg från logen Alir.

OÄ Lars Persson höll en parentation  över de bröder som avlidit sedan förra 
mötet. Parentationen avslutades med en tyst stund följd av stilla musik.

För det idéella inslaget svarade Lv Ulf Eriksson som gjorde en kort historik 
om börshuset i Gävle där logen Borvo idag har sina logemöten. Besökande 
från logen Belenos i Uppsala var br Tommy Lindgren, Gustaf Björk och Er-
land Pääjäärvi. Br Tommy tackade SL Järnbäraland med ett fång rosor för 
att de hade fått närvara och tackade även för ett väl genomfört SL-möte. 

Ifrån logen Dair i Stockholm kom br Jerker Barås och Anders Engström. 
Jerker Barås tackade för maten och hälsade oss alla välkomna till den 
nya logen i Stockholm. ÄÄ Thomas Lindgren höll talet till fosterlandet.

SÄÄ Ingemar Gustafsson tackade logen Borvo för att de ställt upp och 
så väl lyckats med att arrangera detta SL-möte och hälsade slutligen alla 
välkomna till Söderhamn nästa år då logen Alir är värd för SL-mötet.

Text och bild; Johnny S Andeersson

Vårmöte med reception i gamla Börshuset i Gävle 19 april 2009

Efter en fika till de bröder som hade åkt både långa och korta sträckor 
till Gävle som hade dukats upp av värdlogen Borvos

Festlighetsutskott med dess lo-
gevärd Ulf Eriksson i spetsen 
började OÄ-gradens förlänande 
av två OÄ. Dessa var Thomas 
Lindgren logen Borvo och Stefan 
Gauffin ifrån logen Grannos.

Efter en kortare paus vidtogs ett 
ringgradsmöte där  fyra bröder 
förlänads med ringgraden.

Det var kapitelbröderna Mag-
nus Vanberg från logen Te-

menos, Tommy Engström från logen Grannos,  Lars Erik Pettersson och 
Per-Olov Persson från logen Alir som blev Ringbröder.

Efter en brödramåltid där logevärden Ulf Eriksson åter lyckades med att 
tillfredsställa våra hungriga magar med en stadig och mycket välsma-

SL Järnbäraland

1  2  3  4  5  6  7

             

8        9 10    

    11 12        

13   14     15     

     16  17      

18         19    

   20 21         

22  23     24 25  26   

  27    28       

29        30    31

            HN  

32    33         

Vågrätt.    Lodrätt 
 1. Oxens röda öga i Umeå.   1. Dra i Skåne
 6. Framför cineast och över bord.   2 Fuktig.
 8. Där kan man se tok.   3. Loge för bröder vid Gavleån.
 9. Lenar och dundrar.   4. Drar folk efter jul.
11. Platsen för Snoilskys marknad.  5. Gjorde en hund på en annan.
13. Jack med Vargens son.   6. Säger kullorna och masarna själva.
15. Jordegendom och vår är se.   7. En är liggare och en löpare.
16. Fanns i koppar och silver.  10. Kan äventyr vara.
18. Kan den siste bli.   12. Finns av gräs, bläs och skedtyp.
19. Tror somliga på.    13. Många brinner i juletid. 
20. Årlig avgift.   14. Rörelse.
22. Blid och livlig enligt Kolmodin. 17. Är arm.
24. N.O. Franzens Sax i Byköping.  21. Läntagare knuten till länsherre 2
27. Är nytillverkade knappar.  23. En platt bland broskfiskar. .
29. Livliga och spänstiga.  25. Att hänga på. 
30. Botanikern från Roshult.  26. Vill alla studerande klara.
32. Skrika och matta.   28. Golv i båten.
33. I centrum vid midsommardansen. 31. Segt och doftande.

Skicka lösningen senast den 31 maj till:
”Korsord 2” Holger Nygren, Stora Gatan 1A, 731 32 Köping

Konstruktör: H
olger Nygren.

Druidkorsord nr 2 var svårlöst!
Tyvärr hade nedersta raden fallit bort!
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Kontakta Göran Lindgren; 040 49 33 94 E:post g.k.lindgren@telia.com

Färssjön, en sjö som ligger i utkanten av vår stad Söderhamn, var platsen där 
logebrödernas familjer, barn och barnbarn grillade korv, drack, fiskade och 
njöt av de vackra vårvädret som Festlighetsutskottet hade ordndat till.

Redan på fredag var FU med sina isborrar och borrade ett stort antal hål 
i isen. Även br Bengt Larsson kom och skulle hjälpa till men eftersom han 
lyckades i sitt andra hål borra i den enda sten som fanns i hela Färssjön 
så var han var inte till mycket hjälp. 

Lördagen kom med en fantastiskt vårväder med slösande sol från en 
molnfri himmel. Grillmästarna Thomas Persson och Lars Erik Mickels-
son svarade för att korvarna blev grillade både på tvären och längden. 
Då antalet besökare var glädjande överraskande många blev det inte en 
enda korv kvar vilket ju också var meningen. Runt 60 var siffran för 
solande och fiskande personer.

Barnen fick godis och festis så de kunde också känna sig nöjda medan 
de stojade och härjade i den halvmeters djupa snön.

Fiskarna i Färssjön var som van-
ligt mycket kräsna att hugga på 
våra beten även denna gång. Men 
en ny mästare fick Logen Alir. 
Det var Skm Mats Hedman som 
hade turen att få tre mörtar. Ef-
ter fiskandet och Br Mats fått sitt 
vinnarpris som han fick av gamle 
mästaren Johnny S Andersson vid-
tog dragning av lotteriet. Här hade 

logevärden Per Sköld vaskat fram vinster där de flesta hade anknytning till 
den komman påskhelgen.. Ett tjugotal vinster på 60 lotter delades ut,  inte 
illa. Efter mera korvätande och solande glesnade leden ut och än en gång 
hade Festlighetsutskottet med Per Sköld i spetsen gett oss bröder med famil-
jer en druidisk brödradag.

Johnny S Andersson

Familjefest med 
grillning och fiske

Den 6 mars i år började två rikskändisar, Robert Aschberg och Gert Fyl-
king, sin vandring till fots från Ystad till Haparanda som de kallar ”en 
vandring för livet”.

Varken Robert eller Gert har cancer men säger båda att forskningen verk-
ligen behövs. Idag är undersöksmetoderna trubbiga och många operares 
i onödan, dessutom är kunskapen låg hos allmänheten idag. Sju av tio 
män uppger att de har dålig kontroll på prostastacancer, den vanligaste 
formen av cancer idag bland män.

Efter att ha gått halva vägen. 100 mil, kom de till Söderhamn onsdagen 
den 22 april. Där mottogs de med pompa och ståt, pengar och ovationer 
av olika slag. 

Då välgörenhetsutskottets ordförande Lars Person i logen Alir visste att 
Robert och Gert  skulle komma  till Söderhamn den dagen hade han före-
slagit att logen skulle skänka 5.000:- till detta fantastiska initiativ.

Efter en hel del tal och uppträdande av skiftande slag vidtog den väsentli-
gasta delen av tillställningen nämligen pengainsamligen till forskningen 
om prostatcancer. ÄÄ Per-Olov Persson och br Lars Persson överräckte sin 
stora fina check till Robert och Gert som tackade mycket vänligt med där 
Robert förvånande frågade var Druid-Orden var för ena. Tyvärr fanns  här 
bland tjoande och skrikande människor ingen längre tid att förklara.

Undertecknad hann i alla fall  tala om att vi var 5.000 bröder runt om 
i Sverige och att en del av Druidordens verksamhet går ut på skänka 
pengar till behövande runt om i vårt land och att vi i Söderhamn hade en 
livaktiv loge och därför ville skänka dessa 5.000:- kronor.

Text och bild; Johnny S Andersson

5.000:- till forskningen 
om prostacancer
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Det önskas stifta en 
Frimurarlignende Orden 
– en Druidloge i Kristiansand, Norge 

För fyrtio år sedan skulle man stifta en Druidloge på Sörlan-
det i Norge. Jag citerar artikeln som är skriven av Jan Torkel-
sen med ovanstående rubrik.

Initiativet till att etablera en Druidloge i Kristiansand togs av bland 
andra bagarmästare Gernot Kuhn. Man satte in en annons i lokaltid-
ningen som hade rubriken enligt ovan. Annonsen bar frukt. Logen som 
startades fick namnet Selago och blev Norges nionde loge.

När vi frågar Helland, varför man i rubriken för fyrtio år sedan val-
de ordet ”frimurliknande” menar han att våra ordenssamfund liknar 
varandra. Det är slutna samfund med vissa ritualer som är naturliga 
sett från de idéer och pedagogiska lagar i samhället. Det handlar om 
samma mål, nämligen att människornas sinne och själ skall verka po-
sitivt mot andra. Vi har på våra möten haft föredragshållare från andra 
ordenssällskap som har berättat om sina ordnar. Det har varit givande 
och lärorikt att höra hur många likheter mellan druiderna och frimu-
rarna det är. Likheterna är större än skillnaderna, säger Ivar Helland.

Druid-Ordens höga mål är att verka för människornas ideella utveckling och 
arbetar för en världsomspännande vänskap byggt på ” rättfärdighet, välgören-
het och broderskärlek”. Bröderna skall kunna tillägna sig kunskap av etiskt 
värde. Orden är politiskt och religiöst neutral. Som uttryck för ett gudsbe-

grepp som alla medlemmar kan ansluta sig till oavsett ras eller nation, tror 
druiderna på en enhet som högsta kraft. Logen arbetar för att utveckla en 
livsstil hos sina medlemmar som kan ge ro, trygghet och harmoni.

Det centrala i Druid-Ordens lära är broderskapstanken. Druiderna knyts 
starkare samman genom ritualerna och med tanke på sammanhållning 
och vänskap. De påminns om att arbeta med sig själva för att bli bättre 
människor och medmänniskor. Som en internationell organisation ut-
vecklar detta sig vidare till ett gränsöverskridande samarbete för fred och 
vänskap. Orden har ett gradsystem med sju grader - tre i grundlogen - tre 
i storlogen och en i riksstorlogen. Druidorden är en världsomspännande 
orden.

Ivar Helland upplyser att den första druidlogen i Norge, Nordstjärnan 
i Oslo, stiftades 1935. Nu finns det ungefär 50 loger i Norge. På Sörlan-
det är det loger i Arendal,  Mandal, Grimstad och  Evje och två loger i 
Kristiansand. Ungefär 300 druidmedlemmar är med i dessa loger.

Rekryteringen till logerna på Sörlandet är god. Alla som, fyllt 25 år och 
som är goda medborgare och har välordnad ekonomi kan bli medlem. 
Det är dock nödvändigt med två faddrar som är druider som lägsta 
grad.

Detta är en artikel som var publicerad i Frimurarbladet för Sörlan-
det i oktober 2008. Jag, undertecknad, tyckte det var intressant att 
sitta här nere på Mallorca och läsa vad man skrev om oss druider i 
Frimurarnas tidning och framförallt att man hade så klart för sig, 
för fyrtio år sedan, vad Druidorden står för och har som mål.

Fritt översatt av ROÄ Roland Boström.

Thesevs bröder på 
Druidgradgivning i Lübeck
Vi var fyra druidbröder från Thesevs i Linköping som flög 
från flygplatsen i Nyköping till Lübeck. 

På flygplatsen i Lübeck möttes vi av storlogen ämbetsman 
Wolfgang Tietz som bjöd med oss hem till sig. Där blev vi väl 
mottagna med  3 rätters middag av honom och hans fru.

Senare samlades vi i logehuset i Gamla stan. Där utförde 
ÄÄ Marc Morgenstern en fin och värdig gradgivnig för Sig-
frid Dzikus från Thesevs och en broder från Lübeckslogen. 
Zu den Sieben Türmen. Kvällen fortsatte med trevlig och 
lättsam samvaro fram till midnatt. Sedan fick vi följa med 
var sin broder hem för övernattning och frukost morgonen 
därpå.

Nästa dag träffades vi på Marc Morgensterns företag där 
logens egen Druidbuss väntade för en utflykt. Denna buss 
används även för välgörande ändamål inom logen bl. a ut-
flykter för pensionärer på ålderdomshem som sällan kom-
mer ut annars. 

Vår resa gick längs kusten, där fina sandstränder och bador-
ter avlöste varandra och vidare mot Neustadt. Där fanns bl a 
norra Europas största fritidshamn. Vi åt även lunch där på en 
trevlig fiskresturang. Sedan besök på en stormarknad. 

Efter ett upplevelserikt besök blev vi skjutsade till flygplat-
sen och efter bara 1 tim var vi tillbaka i Nyköping igen.

Alfred Möschl, Ringbroder från logen Thesevs, Linköping
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Vid Ordensrådets sammanträde i Malmö den 18 april ut-
sågs Docent Gunnar Aus, Göteborg och Teknologie Dr. 
Magnus Marklund, Piteå till mottagare av stipendier ur 
Svenska Druid-Ordens Stipendiefond..

Gunnar Aus är specialist i urologisk kirurgi vid Sahlgrenska uni-
versitetssjukhuset i Göteborg. Han disputerade 1994 med en avhand-
ling om diagnostik och behandling av prostatacancer.

Han forskar nu om denna cancerform och särskilt med att studera 
det s k PSA-provets.betydelse. 

Prostatacancer utgör en av de vanligaste cancerformerna hos män 
och årligen avlider ca 2500 män i denna sjukdom. Den drabbar inte 
bara män, den påverkar också mannens partner och närmaste om-
givning. Stress och depression är vanligt i samband med att diagno-
sen blir bekräftad.

Ordensrådet anser därför att forskning som på sikt kan minska död-
ligheten i prostatacancer är en mycket viktig forskning och helt i linje 
med stipendiefondens stadgar. Forskningen kan få stor betydelse för 
alla män och inte minst för Druid-Ordens egna bröder.

Gunnar Aus´ engagemang visar sig också på det pedagogiska planet 
både i den allmänna debatten som i samtal med sina egna patienter

Gunnar Aus är född 1958 och har för avsikt att använda ett stipen-
dium för att slutföra sitt arbete och att omsätta sina resultat så att de 
blir förståeliga för allmänheten vid publicering.

Det är logen Iris i Göteborg som via ÄÄ Lasse Nilsson, föreslagit Gun-
nar Aus som stipendiat.

Ordensrådet har beslutat att tilldela Gunnar Aus ett sti-
pendium på 100 000 Kr!

Den andre stipendiaten, Magnus Marklund, är både Civilingen-
jör och Tekn. Dr  och arbetar som forskare och projektledare vid 
Energitekniskt  Centrum ( ETC ) i Piteå. Han är en ung forskare med 
stort miljöintresse. Han avlade sin doktorsexamen 2006.

Hans forskning, som också är en fortsättning på hans doktorsav-
handling, rör utveckling av miljövänligt bilbränsle ur svartlut som är 
en restprodukt vid framställning av pappersmassa.

Det kommersiella genombrottet för tekniken är nära och den pro-
dukt som ligger närmast är DME ( dimetyleter) som kan ersätta die-
selbränslet för särskilt lastbilar.

Hans forskning har verksamt bidragit till att dramatiskt öka kunska-
pen om denna framtidsteknologi.

Ordensrådet har bedömt att forskningen väl faller inom ramen för 
fondens stadgar och stipendiet skall ses som en uppmuntran till att 
fortsätta denna forskning som i slutändan avsevärt kan förbättra vår 
livsmiljö och samtidigt ge stora ekonomiska vinster.

Magnus Marklund är född 1972 och föreslagen av logen Merkur i 
Piteå genom ÄÄ Tony Olovsson.

Ordensrådet har beslutat att tilldela Magnus Marklund ett 
stipendium på 50 000 Kr!

Båda stipendierna kommer att utdelas i samband med Riksmötet i 
Östersund. Utdelningen kommer att ske under konserten den 8 au-
gusti i Stora kyrkan.  Konserten börjar kl. 18.00.

Bo-Gunnar Ledin 
RSMÄ och stipendiefondsansvarig.

Stipendiaterna
utsedda!
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ANMÄLAN:
www.druidorden.se

eller med anmälningsblankett
på sidan 17

Program Riksmöte:              
Program medföljande:     
Riksmästerskap i Druidgolf:

Upplev
Jämtland-Härjedalen och Östersund:

www.derva.se

sid. 16
sid. 18
sid. 18

SVENSKA DRUID-ORDEN
FGDO

Hälsar bröder av alla grader med
respektive välkomna till

RIKSMÖTE I ÖSTERSUND
den 7-9 augusti 2009

Foto: Danne Stenbäck - dsmedia.se
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Program   Riksmöte i Östersund 7-9 augusti 2009

Fredag 7 augusti:  senast 1200 Incheckning Scandic Syd för valda ombud.
 1200-1300  Lunch Folkets Hus, Restaurangen. Bröder av alla grader med  FÖRANMÄLAN
    respektive är välkomna!

 1100-1400   Anmälan och registrering till Riksmötet, valda ombud.

 1400-1500  Riksmötets öppnande, Arnljot-salen. Mörk kostym.
    Bröder av alla grader är välkomna och medför egen regalie! 

 1500-1530   Kaffepaus, Vinterträdgården.  FÖRANMÄLAN

 1530-1730   Riksmötets förhandlingar, Peterson Berger-hallen, valda ombud. 

 1900-2300  Välkomstsamkväm med mingelparty i Vinterträdgården, Folkets Hus.  FÖRANMÄLAN
    Alla är välkomna! Ombud, bröder av alla grader med resp. Underhållning.
    Valfri klädsel.

Lördag 8 augusti:  0830-1000  Riksmötesförhandlingar, Peterson Berger-hallen, valda ombud.
    Vårdad fritidsklädsel

 1000-1030   Kaffepaus, Folkets Hus foaje.  FÖRANMÄLAN

 1030-1200   Riksmötesförhandlingar, Peterson Berger-hallen, valda ombud.

 1200-1300  Lunch, Folkets Hus matsal.  FÖRANMÄLAN

 1300-1430   Riksmötesförhandlingar, Peterson Berger-hallen, valda ombud.

 1430-1500   Kaffepaus, Folkets Hus foaje.  FÖRANMÄLAN

 1500-1545   Föredrag av Dr Nisse Simonson, Peterson Berger-hallen.
    Medföljande medges tillfålle att delta.

 1545-1630   Riksmötesförhandlingar, Peterson Berger-hallen.

 1730   Bussar avgår från Scandic Syd till Stora Kyrkan.

 1800   Musikunderhållning i Stora Kyrkan med Peterson-Berger tema.  FÖRANMÄLAN
    Högtidstal. Utdelning av Druidordens stipendium

 1915   Bussar för samtliga kyrkobesökare avgår från Stora Kyrkan till Folkets Hus.

    Banketten!
  1930   Högtidsbankett i Peterson Berger-hallen, Folkets Hus, högtidsdräkt  FÖRANMÄLAN
    med vit väst. Bröder av alla grader med resp. är välkomna!
    Förrätt-Varmrätt-Dessert-Vin. Meny: www.derva.se

Söndag 9 augusti:  0900-1200  Riksmötets avslutande, Arnjot-salen. Frack med svart väst.
    Bröder av alla grader är välkomna!

 1230   Gemensam lunch, Folkets Hus matsal.  FÖRANMÄLAN
    Bröder av alla grader med resp. är välkomna!

 1400   Utcheckning från Scandic Hotell

Reservation för ändringar i programmet.

Bröder av alla grader äger rätt att närvara vid Riksmötets öppnande och avslutande. OÄ, som ej är ombud, äger såsom 
besökande OÄ att deltaga i Riksmötets överläggningar och har därvid förslags- och yttranderätt, men ej rösträtt.

Ytterligare information och länk till anmälan: www.derva.se
Vid ev. frågor ring Örjan Berglund 063-103373 eller 070-669 94 22

Riksmästerskap i Druid-Golf och Program för medföljande: Se sid. 18

Nisse Simonson!
Nils är jämte till 
födseln, kirurg 
till yrket och 
föreläser för att 
han tycker att 
det är kul och 
för att han är 
utrustad med 

naturbegåvning för att stå på scen. På 
scen är Nils en mycket engagerande 
och entusiasmerande föreläsare som 
sprudlar av energi. Föreläsningarna 
är underhållande både vad gäller 
innehåll och tempo.

Syftet är att föreläsningarna ska 
fungera som en vitamininjektion för 
åhörarna. Enligt retorikens grundla-
gar skall en föredragning roa, beröra 
och lära. Nils håller föreläsningar 
där pedagogiken bygger på ett högt 
tempo, humor och tydliga metaforer 
där åhöraren känner igen sig och sin 
arbetssituation.
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Fri entré

För tips om andra hotell, ring 063-144001 (Turist- & Kongressbyrån i Östersund)

990:-

1090:-

Program   Riksmöte i Östersund 7-9 augusti 2009

Fredag 7 augusti:  senast 1200 Incheckning Scandic Syd för valda ombud.
 1200-1300  Lunch Folkets Hus, Restaurangen. Bröder av alla grader med  FÖRANMÄLAN
    respektive är välkomna!

 1100-1400   Anmälan och registrering till Riksmötet, valda ombud.

 1400-1500  Riksmötets öppnande, Arnljot-salen. Mörk kostym.
    Bröder av alla grader är välkomna och medför egen regalie! 

 1500-1530   Kaffepaus, Vinterträdgården.  FÖRANMÄLAN

 1530-1730   Riksmötets förhandlingar, Peterson Berger-hallen, valda ombud. 

 1900-2300  Välkomstsamkväm med mingelparty i Vinterträdgården, Folkets Hus.  FÖRANMÄLAN
    Alla är välkomna! Ombud, bröder av alla grader med resp. Underhållning.
    Valfri klädsel.

Lördag 8 augusti:  0830-1000  Riksmötesförhandlingar, Peterson Berger-hallen, valda ombud.
    Vårdad fritidsklädsel

 1000-1030   Kaffepaus, Folkets Hus foaje.  FÖRANMÄLAN

 1030-1200   Riksmötesförhandlingar, Peterson Berger-hallen, valda ombud.

 1200-1300  Lunch, Folkets Hus matsal.  FÖRANMÄLAN

 1300-1430   Riksmötesförhandlingar, Peterson Berger-hallen, valda ombud.

 1430-1500   Kaffepaus, Folkets Hus foaje.  FÖRANMÄLAN

 1500-1545   Föredrag av Dr Nisse Simonson, Peterson Berger-hallen.
    Medföljande medges tillfålle att delta.

 1545-1630   Riksmötesförhandlingar, Peterson Berger-hallen.

 1730   Bussar avgår från Scandic Syd till Stora Kyrkan.

 1800   Musikunderhållning i Stora Kyrkan med Peterson-Berger tema.  FÖRANMÄLAN
    Högtidstal. Utdelning av Druidordens stipendium

 1915   Bussar för samtliga kyrkobesökare avgår från Stora Kyrkan till Folkets Hus.

    Banketten!
  1930   Högtidsbankett i Peterson Berger-hallen, Folkets Hus, högtidsdräkt  FÖRANMÄLAN
    med vit väst. Bröder av alla grader med resp. är välkomna!
    Förrätt-Varmrätt-Dessert-Vin. Meny: www.derva.se

Söndag 9 augusti:  0900-1200  Riksmötets avslutande, Arnjot-salen. Frack med svart väst.
    Bröder av alla grader är välkomna!

 1230   Gemensam lunch, Folkets Hus matsal.  FÖRANMÄLAN
    Bröder av alla grader med resp. är välkomna!

 1400   Utcheckning från Scandic Hotell

Reservation för ändringar i programmet.

Bröder av alla grader äger rätt att närvara vid Riksmötets öppnande och avslutande. OÄ, som ej är ombud, äger såsom 
besökande OÄ att deltaga i Riksmötets överläggningar och har därvid förslags- och yttranderätt, men ej rösträtt.

Ytterligare information och länk till anmälan: www.derva.se
Vid ev. frågor ring Örjan Berglund 063-103373 eller 070-669 94 22

Riksmästerskap i Druid-Golf och Program för medföljande: Se sid. 18
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Fredag 7 augusti

Alternativ 1: Besök Jamtli. Samling kl. 13.15 vid Folkets Hus.
Visning av museet, Historievandring, rollspelare som lever sig in i rätt tid.
Minst 25 pers, max 90. Pris 150:- inkl. entré och guidad visning.

Alternativ 2: Stadsvandring i Östersund. Samling kl. 13.15 vid Folkets Hus.
En två timmars vandring i vår vackra stad.
Minst 15 pers, max 75. Pris 150:- inkl. guidad tuMinst 15 pers, max 75. Pris 150:- inkl. guidad tur.
 
Lördag 8 augusti

Alternativ 1: Frösötur. Samling kl. 11.00 i hamnen.
Guidad busstur med besök på PB:s Sommarhagen och i Frösö Kyrka, Stocketitt.
Minst 25 pers, max 90. Pris 210:- 

Alternativ 2: Tur med ångaren Thomée. Samling kl. 10.30 i hamnen.
En två timmars ångbåtstur på vackra Storsjön.En två timmars ångbåtstur på vackra Storsjön.
Minst 25 pers, max 75. Pris 150:- inkl. båtavgift.
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En broder som vet vart ditt företag är på väg!

BDO är en världsomspännande organisation med över 44 000 medarbetare fördelade 
på 1095 kontor i 110 länder. Hos oss på BDO får du det bästa av två världar - 
servicekänsla och personligt engagemang kombinerat med kraften från det starka 
internationella BDO-nätverket. Vi hjälper ditt företag att växa!
Ring 040-661 20 50 eller 0410-133 72 eller gå in på www.bdo.se!

BDO Nordic Malmö
Auktoriserade revisorer

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som känner dig som företagare och som person, 
fungerar som ett viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till att hitta rätt väg för dig och ditt 
företag. Bröderna Kenneth Olsson, Stein Karlsen och Johnny Persson på BDO Nordic Malmö och Tom Arnshed 
på BDO i Trelleborg kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 

Carlgren ś Herr
Husbyvägen 15 • Borensberg

tel: 0141 414 14
www.frackshop.se

Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

skribenter & FOtOGrAFer
Fel eller misstag kan ske och sker.  Ring el-
ler maila till redaktionen, g.k.lindgren@telia.
com eller tel 040 49 33 94  så försöker vi rätta 
till det hela.

För att reda ut saker och ting måste vi ha datu-
met, rubrik och vem som skickat mailet. Vänta 
inte med att efterlysa ej införda referat - ”inkor-
gen” töms efter ca två månader.

Om redaktionen av någon anledning refuse-
rat inskickat material så är det ett gemen-
samt beslut som fattats inom redaktionen.

För att få det hela att fungera så smidigt som 
möjligt gäller dock vissa enkla regler. Annars 
kan vi inte hålla reda på allt som kommer in 

i datorn. Det kommer sådär 15-20 e-postmed-
delande om druidiska ting varje dag samt alla 
meddelande om stora lotterivinster, var man kan 
köpa Viagra billigt + alla privata meddelande. 

Vi vill att Du skriver:
I ämnesrutan - skriv logens nummer och namn 
- inget annat. Ex 1 Ad Astra, SL Sydborgen.

På dokumentet - inget annat än logens num-
mer, namn och datum.

Manus - försök att skriva referaten kortfattade 
och inte som formella protokoll. Inga beskriv-
ningar av Lunden eller ritualernas innehåll. 

Korrekturläs, när det gäller logereferat 
har redaktionen ingen möjlighet att kontrol-
lera stavning eller uppgifter. Glöm inte att re-
ferat skall vara aktuella, efter ett tag förlorar 
de både sin aktualitet och tjusning.

Bilder - utan beskärning eller montering 
inuti manuset! Skicka bilderna separat med 
god bildskärpa, storlek och upplösning, 
skriv bildtexterna sist i manuset!

Vår ambition är att göra en trevlig, informa-
tiv och läsvärd medlemstidning för alla brö-
der och att prenumerationsavgiften skall 
vara oförändrad. Det är den också. Men 
vi behöver alltid fler annonsörer för at 
stärka tidningen ekonomi.
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En delegation bestående av RSÄÄ Björn Ce-
derberg, SMÄ Bertil Svensson, SOÄ Lars-Erik 
Ganström och SSkm Kjell-Arne Nilsson (den 
sistnämnde från SL Sydborgen) hade kommit 
från Sverige för att förrätta installationen. Även 
ROÄ Thor-Inge Svensson från Logen nr 64 Id-
ris och Skr Bengt Ullberg från den nyinstiftade 
Logen nr 81 Dair i Stockholm hedrade tillfäl-
let med sin närvaro. Under högtidliga former 
installerades den nya valda ämbetsmannakåren 
för inkommande två års period. 

Under den efterföljande supén med damer fylldes 
den vackra bankettsalen i anrika Svenska Klubbens 
i Helsingfors Klubbhus med glada ansikten hos del-
tagarna. Logevärden Andrej Engelhardt önskade 
alla välkomna till bords. Ett glatt sorl hördes från 
alla bord, många nya och nygamla vänskapsband  
knöts under den välsmakande måltiden som be-
stod av Skagen toast till förrätt, lammstek till hu-
vudrätt och chokladtryffeltårta till efterrätt.

Det första talet under måltiden hölls av nyinstal-
lerade ÄÄ Arto Juntumaa, som tackade Storlogen 
och de närvarande storämbetsmännen för den 
stämningsfulla och välutförda installationen. I väl 
formulerade ordalag manade han den nya ämbets-
mannakåren och alla bröder att efter förmåga leva 
upp till Ordens grundares Henry Hurles budord.

Nyinstallerade MÄ Petri Lindgren höll i mycket 
spirituella och tänkvärda ordalag ett bejublat 
tal till kvinnan, talet som gjorde oss närva-
rande män övertygade att vi måste mobilisera 
hela vårt intellekt för att uppnå den nivå som 
kvinnor normalt använder i vardagslag.

Logen Kronos, Helsingfors, 
ämbetsmannainstallation
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Följande tal hölls av OÄ Jaakko-Juhani Himberg som framförde 
den finländska diktaren Josef Julius Wecksells nedtecknade 
tankar i diktform från år 1860, där han beskriver den tidens 
tankar och strävanden.

En välklingande sång med spirituell och tänkvärd text fram-
fördes i duett av SMÄ Bertil Svensson och OÄ Jaakko-Juhani 
Himberg.

RSÄÄ Björn Cederberg tackade för maten genom att deklamera 
en tänkvärd dikt och tackade speciellt M Jyrki Kuula och lo-
gevärden Andrej Engelhardt för den lyckade uppläggningen av 
banketten.   

Ett välgörenhetsbidrag om 1.000 Euro utdelades till Musiksko-
lan Resonaari, som har som verksamhetsändamål handikap-
pade ungdomars musikstudier.

Jean-Louis Laurén, Yv Logen Kronos, Finland

      

Kuvaus loosi 76 Kronoksen 
virkaanasettajaisista 28.3.2009
Kokoukseen oli virkaanasettamistehtävissä Ruotsista saapunut 
arvovaltainen delegaatio VSJA Björn Cederbergin johdolla. Muut 
jäsenet olivat SVaA Bertil Svensson ja SVA Lars-Erik Gahnström SL 
Bardalandista sekä SL Sydborgenia edustanut SVh Kjell-Arne Nils-
son. Tilaisuutta kunnioittivat läsnäolollaan myös VVA Thor-Inge 
Svensson Loosista no 64 Idris ja K Bengt Ullberg juuri Tukholmaan 
perustetusta Loosista no 81 Dair.

Uusi virkamieskunta asetettiin juhlallisin menoin virkoihinsa tule-
vaksi kahden vuoden kaudeksi.

Virkaanasettajaisten jälkeisillä illallisilla Svenska Klubbenin kau-
niissa bankettisalissa olivat mukana myös Veljien seuralaiset ja 
siellä nähtiinkin paljon iloisia kasvoja. Loosi-isäntä Andrej Engel-
hardt toivotti kaikki tervetulleiksi pöytään. Iloinen puheensorina 
kuului täytti salin, joissa sidottiin niin uusia ystävyyssuhteita kuin 
myös tavattiin vanhoja tuttavia. Eturuokana oli maukas ”Toast 
Skagen”, pääruokana lampaanpaisti ja jälkiruoaksi tarjoiltiin 
sulkaatryffelitorttua. 

JA Arto Juntumaa, piti ensimmäisen puheen. Hän kiitti puheessaan 
Suurloosia ja läsnäolevia Suurvirkamiehiä mieleenpainuvasta ja hy-
vin toimitetusta virkaanasettamisesta sekä loosi Kronoksen veljiä 
saamastaan luottamuksesta. Erinomaisessa puheessaan hän kehotti 
uutta virkamieskuntaa samoin kuin veljiä muutoinkin muistamaan 
veljeskunnan perustajan Henry Hurlen toimintaamme tuomia oppe-
ja.

Uusi VaA Petri Lindgren piti hyvin innostavan ja hauskan puheen 
naisille huomauttaen mm, että meidän miesten on todella ponnis-
teltava päästäksemme samalle korkealle intellektuaaliselle tasolle, 
missä naiset ovat jo arkipäivän elämässään.

Seuraavaksi puhui VA Jaakko-Juhani Himberg. Hän esitti suoma-
laisen runoilijan Josef Julius Wecksellin ajatuksia vuodelta 1860, 
joissa tämä pohtii tuon ajan pyrkimyksiä.

SVaA Bertil Svensson ja VA Jaakko-Juhani Himberg esittivät kau-
niin ja paljon ajatuksia herättävän dueton.

Myös VSJA Björn Cederberg piti kiitospuheensa runon muodos-
sa. Erityisesti hän kiitti M Jyrki Kuulaa ja Andrej Engelhardtia 
upeista bankettijärjestelyistä.

Lopuksi julkistettiin hyväntekeväisyyslahjoitus, 1000 Euro, mu-
siikkikoulu Resonaarille, missä opetetaan musiikkia vammaisil-
le lapsille ainutlaatuisella kuvionuottijärjestelmällä.

Tästä eteenpäin ilta jatkui tanssin merkeissä.

Cypern 2009
På initiativ av och under ledning av OÄ brodern Kjell Eriksson Logen Eos samlades 
några druidbröder som – liksom de svenska flyttfåglarna staren, tofsvipan, svalan 
och sädesärlan med flera – söker sig till varmare klimat för övervintring i Med-
elhavsområdet. Cypern har blivit ett populärt vinterviste med svenskt sommarkli-
mat för en del bröder med familjer. Den gamla före detta fiskebyn Agia Napa är 
en underbar plats för detta ändamål speciellt anpassad för långtidsresenärer om 
de dessutom är intresserade av att spela boule och eller delta i en mängd andra 
aktiviteter – nästan på heltid.

Tyvärr har druidordens utbredning inte nått detta land – ännu - men det kanske 
kommer så småningom eftersom skandinaviska övervintrare liksom företrädesvis 
tyska och engelska sådana kraftigt ökar i antal för varje år.

Söndagen den 29 mars 2009 mars samlades 5 stycken bröder för  en liten gemen-
sam sammankomst på hotell Panthea Garden, där OÄ brodern Bertil Andersson, 
Logen Guta, hade förberett ett enkelt förkortat eubatmöte som genomfördes utan 
ceremonier och utan sedvanliga högtidliga rituella inslag men ändå med ett me-
ningsfullt innehåll.

Mötet inleddes med att man bestämde att en tacksam hälsning skulle sändas till 
brodern Olle Andersson Logen Idris för att han sedan flera år tillbaka varit initia-
tivtagare till dessa sammankomster på Cypern. Broder Olle kunde av hälsoskäl 
inte genomföra sin sedvanliga Cypernvistelse i år men hans brinnande intresse för 
druidismen har satt sådana spår här nere att det blivit en tradition att druidbröder 
fortsättningsvis träffas här en gång om året. Heder och tack Olle.

Förutom att bröderna dryftade ett antal praktiska spörsmål med anledningen av 
vistelserna under långa tider utomlands genomfördes en form av ideellt inslag 
genom att var och en av bröderna bereddes tillfälle att berätta för de andra om sitt 
”civila arbetsliv” före pensioneringen.

Berättelserna var onekligen såväl spännande som intressanta och avslöjade att en 
avsevärd och rik erfarenhetsbank finns hos alla människor bara de får möjlighet 
– att som nu på en balkong med bedårande utsikt över en livligt frekventerad pool 
med det mörkblå Medelhavet i bakgrunden – i en liten men trygg grupp få berätta 
en del av vad de bär i sina själars innersta gömslen.

Vi är lyckligt lottade, sammanfattade man, som är hyggligt friska och dessutom 
mycket tacksamma att få tillhöra en grupp individer som i sin enkelhet sätter den 
inre rikedomen och utvecklingen av det egna jaget långt före alla världsliga attri-
but. Girighet och medial uppmärksamhet verkar vara ett alltför stort och nästan 
allenarådande eftersträvansvärt mål för dagens människor. Men så är det inte oss 
druidbröder emellan eftersom vi prioriterar de själsliga egenskaperna framför 
den materiella världens strålglans. Vi har mycket att tacka den druidiska tanken 
för de insikter som vi kommit fram till och lever efter i dag.

Medan druidbröderna dryftade sina frågor togs damerna emot av Vivianne Eriksson 
där de undfägnades med bland annat det goda vinet från gudinnan Afrodites ö.

Därefter samlades bröderna med damer på en fiskrestaurang nere i hamnom-
rådet i Agia Napa och intog en utmärkt måltid. Vi blev mycket väl mottagna och 
trakterade av ledningen för restaurangen. Det blev sena kvällen innan sällskapet 
bröt upp och återvände till sina ”vintervisten”.

Bertil Andersson, Ref

Eftersom det med säkerhet finns ytterligare övervintrande bröder på Cypern 
uppmanar vi dessa att de gärna kan kontakta broder Kjell Eriksson Logen Eos. 
De kan söka honom via uppgifterna i vår matrikel eller på Hotel Callisto Agia 
Napa tel 23724500.

En annons i 
Svensk Druid-Tidning 

lönar sig alltid!
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1 Logen Ad Astra
Eubatmöte med Gradgivning, Veteran- och Stjärnteck-
enutdelning den 13 mars.
Så var det återigen dags att ”damma” av fracken inför en högtidskväll. En ny 
broder Jan Selander välkomnades i logen. Dessutom tilldelades två Br. utmär-
kelser. Under en högtidlig ceremoni utdelade Storlogen Sydborgens ämbets-
män, SÄÄ Lars-Åke Sevborn, SMÄ Lars Grefmar och SSkm Kjell-Arne Nilsson, 
veterantecken till OÄ Bo Malmgren och stjärntecken till Br. Uno Jönsson. Vi 
kunde även lyssna på stämningsfulla toner från orgelläktaren. ”Only love” ef-
ter genomförd reception, ”Svensk folkevise” efter teckenutdelning, båda spe-
lade av Milos Kalla med ack. av ROÄ Kjell Olsson samt ”Tonerna” med sång av 
Rune Rosell och ack. av ROÄ Kjell Olsson, under det ideella inslaget.

Efter ca två timmar i lunden bjöd Lv Thomas Egerstad in till de dukade 
borden. Kvällens meny var lantpaté med smörstekt havsgös som huvud-
rätt. Därefter dröjde det bara en kort stund innan ÄÄ Kerry Mattsson 
klingade i glasen och utbringade en skål för Druiderna. Vi lät oss väl 
smaka av en mycket god måltid.

Så var det dags för M Björn Stigborg 
att presentera den första i en lång rad 
talare. Br. Fredrik Björklund hade fått 
äran att hålla talet till fosterlandet. Br. 
Fredrik betonade bl a tryggheten bland 
bröderna i logen samt att man skulle 
glädjas åt allt som var bra och tänka på 
det som är mindre bra i vårt land. Efter 
den sedvanliga skålen för fosterlandet 
sjöng OÄ Rune Rosell ”Sverige” ackom-
panjerad av ROÄ Kjell Olsson.

 Br. Nils Winberg höll talet till recipien-
den och uppmanade den nya brodern 
att vara flitig besökare vid möten. Detta 
följdes av ett svarstal där Br. Jan Selan-

Landet runt
der också presenterade sig själv. OÄ Rune Rosell lät oss njuta av Evert 
Taubes ”Fritiof och Carmencita”.

OÄ Bo Malmgren gjorde en tillbakablick för 25 år sedan, som ny broder 
i logen. Ytterligare skön musik framfördes av br Milos Kalla med bistånd 
av ROÄ Kjell Olsson.  

MÄ Sten-Åke Ljung utdelade blommor till recipienden och till teckenmot-
tagarna och meddelade att ekstocken inbringat ca 600 kr. Som avslut-
ning tackade RSV Göran Lundgren för maten och så var ännu en högtidlig 
och trevlig kväll till ända.

Vid pennan Jan-Åke Larsson

3 Logen Mimer, Malmö
Druidstämma 25 mars
Denna afton hade Vi förmånen att upphöja två br till Druier. Dessa var 
br Lars Andersson samt br Jesper Berghult. Beredande br var RSV Göran 
Lundgren. Ceromonin i Lunden öppnades kl 19.00 av ÄÄ Karsten Klin-
teberg då han hälsade alla br varmt välkomna. Gradgivningen genom-
fördes på ett stämningsfullt sätt.

I efterlogen fick vi avnjuta en superb måltid bestående av skaldjursterrin 
och mozzarella späckad kycklingfilè. Sång och musik denna kväll fram-
fördes av OÄ-arna Rune rosell, Milos Kalla och Kjell Olsson. Alltid trevligt 
när dessa br är med oss.

Talen var många denna kväll, i ett av dem tackade de två nya druiderna 
för den fina ceromonin de fått vara med om i lunden.

26 br var samlade denna kväll.

Eu-möte med reception och stjärntecken utdelning, 8 april.
En stor dag, dags att inviga en ny br i den druidiska gemenskapen, Mag-
nus Eklundh. Beredande br OÄ Ebbe Lindsjö, detta gör han med bravur.
Ledsagare till vår nya br var br Tommy Wihlborg.

Denna afton hade Vi också besök av Storlogen Sydborgen, SÄÄ Lars-Åke 
Sevborn, SSkr Anders Eriksson och Sv Ronny Holmgren. De hade fått up-
pdraget att förära OÄ Kjell Ranemyr med ett Stjärntecken. 

Vår nye broder, Jan Selander, här flankerad av Veteranen Bo Malmgren 
och Stjärntecken mottage Uno Jönsson

Talet till Fosterlandet höll 
Barden Fredrik Björklund
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ÄÄ Karsten klinteberg hade 
efter samråd med Mimers 
utskott för 1000 möten, 
låtit meddela att RSV Göran 
Lundgren var kvalificerad 
och fick även en utmärkelse 
för detta. 300 möten i 
egen loge resterande som 
besökare i annan loge. 

Vår sångfågel denna kväll OÄ 
Rune Rosell, kompad av OÄ 
Kjell Olsson. På menyn väst-
kustbakelse med honungs-
glacerade ankbröst, delikat!

Ett flertal tal som brukligt, MÄ Kenneth Svensson till Sverige och våren, 
ÄÄ Kasten Klintebergs tal till recipienden, med bla kan man tänka sig att 
som br kan man förtära en middag för 120- 150:- i festsalen, är man inte 
br i någon loge kostar bara hyran 6000:-. Alltså en ren vinst att vara med 
i vår gemenskap! Antalet denna högtidskväll 31 br.

Rolf Augustsson

4 Logen Amici, Landskrona
Eu 2009-04-07
Så hade då äntligen våren gjort sitt hittills bästa framträdande och det var med 
extra lätta steg vi tog iväg till aftonens Eubatmöte. ÄÄ hälsade brr välkomna 
och riktade ett speciellt välkommet till gästande B-br Sten Keve från Logen 
Carnac samt till vår snart 95-årige jubelveteran OÄ Birger Christensson.

Det är alltid lika glädjande med besök från andra loger och besök av Br 
Birger är alltid något utöver det vanliga både för gamla brr och kanske 
änne mer för våra nya brr.

I efterlogen njöt vi som vanligt av en god måltid. Br Birger höll ett litet tal 
där han påpekade den härliga känslan att vara i logen och att vara Amici-
br. Och att se sitt namn överst i SDT bland födelsedagsfirarna tyckte han 
var lite speciellt också. Han bjöd också brr på ett glas portvin för att vi 
skulle kunna fira hans 95-årsdag lite i förskott.

Ett ytterst intressant föredrag fick vi också av br André Angantyr, som berät-
tade om Sjöräddningssällskapet. Han är själv medlem i Barsebäckshamn. 
Att det var något som intresserade brr märktes på alla frågor. Vi tackar 
honom för detta föredrag och ser gärna fler brr, som kan göra liknande.

Br Sten Keve från logen Carnac tackade för maten och vi skiljdes åt efter 
en härlig afton.

Ulf L

7 Logen Vasa, Malmö
Eu möte med gäster den 2 april
På EU mötet den 2 april gästades vi av logerna Fingal Hörby och Gral 
Köpenhamn. Båda dessa loger är våra dotterloger. I lunden tecknade sig 
totalt 40 bröder 6 från Fingal, 5 från Gral och 29 egna bröder.

Efter ett högtidligt möte i lunden, avnjöts en läcker måltid. Stämningen 
var som vanligt, när dessa båda loger besöker oss, mycket hög. Visor till 
div. drycker avlöste varandra denna gång även på danska.

Det hölls givetvis tacktal från de deltagande logerna, men loge broder 
Viggo Ficher från Gral ”stal” de flesta applåderna när han framförde en 
egen visa, som kan betraktas som en hyllning till dagens damer.

Runt elva var det dags att bryta upp och mycket nöjda bröder från Dan-
mark och Sverige begav sig hem

Druidgradgivning den 16 maj
Åter dags för högtidsmöte, tre Barder skulle upphöjas till Druider.

Gradgivningen i lunden fungerade perfekt och i efterlogen kunde reci-
piender och övriga bröder njuta av en läcker tre rätters högtids måltid.

Som sig bör på ett riktigt högtidsmöte hölls tal till nationen, logen och reci-
pienderna. Talet till nationen svarade OÄ Jesper von Wowern för, MÄ Ebbe 
Jönsson höll talet till logen. Talet till recipienderna höll givetvis ÄÄ Göran 
Längby, för recipienderna talade den nyinvigde Druiden Niklas Wenäll.

Efterlogens uppskattade underhållning svarade fyra unga herrar för, som 
uppträdde under namnet No Smoking. Till denna högtidliga Druidstäm-
ma hade endast 17 bröder tecknat sin närvaro. Varför?

Ebbe

MÄ Ebbe Jönsson , ROÄ Viggo Ficher , ROÄ Lars Larsson

ÄÄ Göran Längby och MÄ Ebbe Jönsson flankerar de nya 
Druiderna Niklas Wenäll, Evert Andersson och Stefan Zadik.
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9 Logen Merlin, Karlskrona 
Druid-stämma, Eu-möte den 28 mars
I den något regniga marskvällen kunde ÄÄ Kurt Olsson hälsa 23 bröder 
välkomna till en förenklad Druidstämma. Skm lämnade en positiv eko-
nomisk rapport. Man genomförde också en positiv ballotering för två nya 

bröder nämligen Magnus Svensson och Fredrik Ljungqvist.

ÄÄ Kurt Olsson kunde sedan hälsa 32 bröder välkomna till eubatmötet. ÄÄ rap-
porterade att br. Bert Svanstein fått mottaga jubelveterantecknet för 50 års med-
lemskap i logen Merlin. Hälsningar från frånvarande bröder framfördes. 

Som ideellt inslag fick vi lyssna på ”Till våren” av Edvard Grieg samtidigt 
som br. Karl-Eric Andersson läste vårdikten ”Förvandling” av Pelle Näver.

Vid efterlogen hade Fu dukat fram en god supé som avnjöts under gemytliga 
former. Vi fick också lyssna till TjOÄ Mikael Wirbrand som höll ett trevligt 
”kortföredrag” om ”Vett och etikett” med tyngdpunkt på klädseln på logemö-
tena. Det handlade bland annat om kavaj eller kostym,  frack eller högtids-
dräkt och olika färger på västen. Detta var en bra information framför allt för 
de nyare bröderna. När M Dennis Larsson tackat för maten förkunnade han 
att det var dags för ”Earth Hour” då alla lampor släcktes och vi fick avnjuta 
kaffe vid levande ljus. Det blev en mysig avslutning på en trevlig kväll.

KEA

18 Logen Cynthus, Ulricehamn
D-GG den 26 mars
Vi satt bänkade i väntan på ämbetsmännen, SL ämbetsmän och bröder av 
lägst druidgraden, 56 av oss, däribland gäster från logerna Excalibur och 
Taliesin. Som ÄÄ tjänstgjorde denna afton br Thomas Ahlqvist, som Yv br 
Roy Johansson och som Tj OÄ br Arne Westman. 

Nio barder väntade i recipiendrummet för att upphöjas till druider och 
beredande broder Göran Juntorp fullgjorde sitt uppdrag. 

Bowling är en tydligen en skonsam sport för utövaren, liksom golf, och vin-
ner mark under vinterhalvåret då fler och fler börjar kasta klot. Intresset 
bland våra bröder är stort och man meddelade stolt att årets kamp mot Logen 
Taliesin innebar att vandringspriset åter får pryda sin plats i efterlogen.

Våra nya barder fr.v. Ulf Gustavsson, Torben Lindqvist, 
Joel Pettersson, Mats Olsson och Ulf Ottosson.

Br Sivert Germo framförde ett stort tack för stödet under sin sjukdomstid, 
samt till de bröder som ersatt honom som LV under samma tid.

ÄÄ Robert Mallander Taliesin och Veine Karlsson Excalibur talade, gra-
tulerade till nya druider och överlämnade blommor och gåva med häls-
ningar från respektive loge. 

LV Sivert Germo hälsade bröderna välkomna till aftonens BM beståen-
de av lax till huvudrätt. Br MÄ Bengt Olsson talade till fosterlandet, br 
Thomas Ahlqvist talade till de nyss upphöjda druiderna och förklarade 
denna grads rättigheter och skyldigheter. Br Thomas Andersson talade 
för de nyblivna druiderna och tackade för en högtidlig och väl genom-
förd gradgivning.

Br Arne Westman tolkade bröders förtjusning över den måltid vi avnjutit 
och tackade innerligt för maten.

Lotter såldes och en del vinster damp ner t o m i närheten av under-
tecknad och bröderna hade ingen direkt brådska att ila hem, men så 
småningom kändes det helt rätt att tacka för sig och vandra hemåt, mor-

gondagens arbete väntade, i 
alla fall för en del av oss.

Eu med Påsk
Nästa hela ämbetsmannakå-
ren fanns på plats förutom 
br musiker som ersattes av 
br Stig Nordlund. Bland den 
månghövdade brödraskaran 
fanns gäster från logerna 
Excalibur och Taliesin. ÄÄ 
Lars Olof Andersson hälsade 
alla välkomna och kunde 

senare i programmet meddela att RSÄÄ Björn Cederberg låtit meddela 
att RSL kommer att besöka vår loge den 090423 i ett tjänsteärende. För-
tjänsttecken kommer att utdelas till vår broder och jubelveteran Gösta 
Johansson. Av denna anledning är ändring till HD genomförd i möte-
sordningen.

Br Calle Johansson meddelade att datum nu fastställts för årets Druid-
marsch. Det blir den 12 september vi återigen får samlas utanför loge-
huset och umgås. Under punkten ideellt gjorde TjOÄ Thomas Ahlqvist 
en genomgång av hur en logekväll ska förflyta från det att vi kommer 
till Logernas Hus tills mötet är avslutat. Vid mötets avslutande var vi 70 
bröder som gemensamt avslutade dagens möte.

I efterlogen bjöd LV Sivert Germo till bord och vi väntade ivrigt på att 
få smaka paret Allanssons påskmat, dels på de framdukade vackra och 
aptitretande påsktallrikarna och dels på den varma maten vi fick ta till 
oss. Efter lotterier med otaliga vinster och ett antal mer eller mindre 
rumsrena anekdoter upplöstes kvällen i EFE.

Leg

De nyblivna druiderna. Främre raden från vänster: Roland Svensson, Petri 
Karhu, Mats Lund, Åke Johansson. Bakre rader från vänster: Hans Byström, 
Thomas Andersson, Magnus Windell, Magnus Haglund, Christian Bonander.

Matkön ringlade framför varmrätterna

Korrekturläs gärna texterna!
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20 Logen Carnac, Helsingborg
EU med reception den 17 april 
Med vår i luften och lite känsla av vårvärme gläds man åt att 38 loge-
bröder anammar högtidsdräkten och samlas till  en festkväll för att väl-
komna 5 nya logebröder, som glädjande nog dessutom var så unga att 
medelåldern i Carnacstatistiken sjönk drastiskt.  

ÄÄ Kaj Bergströms ämbetsbesättning genomförde en högtidlig och stil-
enlig invigning av de nya bröderna, Christian Carlsson, Ronny Thelin, 

Andreas Malmqvist, Göran Arenbo och Göran Månsson. 

Detta möte var dessutom det sista Druidmötet i dessa lokaler. Lokaler 
som vi har trivts i och känt oss hemma i. Även om det fanns en liten ve-
modskänsla så blev det en kväll med den rätta festkänslan som det alltid 
skall vara i de här sammanhangen. God mat och dryck och alla go´a gub-
bar, det kan ju inte bli mycket bättre. Husvill blir ju inte Logen Carnac, 
bröderna Stig Persson och Stefan Alfonsi är tryggt att luta sig mot när det 

gäller att lösa lokalproblem, så även 
denna gång. 

Vårt nästa möte den 7 maj kommer 
att innebära invigning av en ny loge-
lokal i samma kvarter, d v s vi flyttar 
in i Odd Fellowshuset, som säkerli-
gen kommer att bli en bra lösning. 
Efter att ha upplevt den värmande 
gemensamheten under festkvällen 
kändes det lite kyligt när man kom ut 
i den svala vårnatten för  färd hemåt, 
men glädjen fanns kvar i sinnet.

Kjell Håkansson

Christian Carlssons tacktal från Rec

22 Logen Derva, Östersund
Eu-möte  med ideellt inslag Torsdag 26 mars 2009
Kvällens möte inleddes med en stund i lunden med sedvanligt möte. Där-
efter var det samling av bröderna, inalles 32 st utanför Rådhusets trappa 
där broder Göran Westman som chaufför för kvällen lånat en buss som 
skulle föra oss vidare ca 4 mil  i västlig riktning, närmare bestämt till 

Trångsviken och Trångsvikens Chark AB. Färden gick bra då Lv Tomas 
Stålhandske hade sett till att valda delar av baren fanns med på bussen. 
Med en så lång resa framför sig så är det lätt att bli torr i halsen.

Väl framme vid Trångsvikens Chark AB väntade broder Marcus Fern-
ström som är en av två delägare till firman. 

Marcus tog oss med på en rundvandring i valda delar av fabriken efter-
som det inte går för sig att vistas i alla lokaliteter enligt livsmedelslagar 
etc. Marcus berättade om att Trångsvikens Chark AB startade som ett 
familjeföretag 1932 och drevs så fram till 2003 då Marcus och delägaren 
Gunnar Gidlow köpte firman. Man har en omsättning på ca 8 milj/år 
och har 5 anställda. Korvtillverkning är huvudprodukten och utgör 70% 
av tillverkningen. Vem har inte hört talas om Trångsvikens Falu- och 
prinskorvar.

Det var Marcus som lanserade begreppen “Rak & Ärlig” samt “Det enda 
raka”. Något som går hem hos kunderna som gillar Trångsvikens Charks 

raka falukorv. Man håller även på med utveckling av nya produkter. 
Charkfabriken flyttade in i nybyggda lokaler september 2006.

Efter rundvandringen bjöds det på korv i olika storlekar och smaker som 
blandades med väl valda drycker. Ett stort tack från bröderna som var 
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med denna kväll till Marcus Färnström som bjöd på en intressant afton.

Bosse Th

 
24 Logen Temenos, Edsbyn.
Bardating med reception den 8 april.
Den 8 april hölls bardating med bardaspel på Eklundska villan i Edsbyn. 
Normalt hålls våra möten i Esdbyn på torsdagar men då skärtorsdagen 
infann sig denna påskvecka beslöts att bardatinget hölls på askonsda-
gen istället. Finalförlusten mot Västerås i bandy SM var nu glömd och 
bröderna var på sitt vanliga goda humör. Våren har börjat synas ända 

uppe i Hälsingland nu och många längtade att få vara ute på isarna för 
det sista vinterfisket i påsk.

Kvällen till ära hade vi tre recepiender, det var broder Pär Lilijemark från 
vår egen loge samt bröderna John-Erik Jansson och Kent Hjalmarsson 
från logen Alir i Söderhamn. ÄÄ Magnus Vanberg välkomnade de nya 
barderna och ett välspelat bardaspel genomfördes. 

Kvällen avslutades med en mycket gemytlig middag med ovanligt många 
roliga historier i efterlogen. Bidragen berättades av bröder både från lo-
gen Temenos och logen Alir, den ena historien värre än den andra.

På bilden syns från vänster: Kent Hjalmarsson, ÄÄ Magnus Vanberg,  John-
Erik Jansson och Pär Liljemark. 

Skr i logen Temenos/ Urban Sigfridsson

 

26 Logen Teutates, Halmstad
Eu-möte med reception 15 april
Under närvaro av 32 högtidsklädda bröder genomfördes en reception som 
innebar att vår medlemskader utökades med över 10 %. Således hade vi nöjet 
att välkomna 5 nya bröder i vår gemenskap. I mötet deltog SÄÄ Ove Finnhult, 
SL Östanland samt bröder ur Logen Stonehenge, Hässleholm. Det rådde trän-
gsel på golvet i Lunden men ritualerna genomfördes smidigt och väl, mycket 
tack vara M Lars Melins skickliga dirigerande med sin taktpinne.

Den efterkommande brödramåltiden präglades förutom av god mat även 
av högtidlighet och stor uppsluppenhet. Efter en inledande sillsmörgås 
följde en utsökt porterstek med tillbehör. Många var vi som mer än en 
gång lät oss väl smaka  av denna logevärdens P-O Helgotsson  specialitet, 
naturligtvis med hjälp av kök och ett väl fungerande förplägnadsutskott.

Talet till fosterlandet hölls av broder Göran Backe. Det byggde på temat att 

mitt land är också ditt land och där har vi något som vi gemensamt har att 
älska och värna. Efter ett trefaldigt leve för fosterlandet följde en skål och 
sedan nationalsången.

Talet till Logen hölls av TjOÄ Hans Loh. Med Svenska Druid-Ordens tjocka 
matrikel i hand betonade han att denna innehöll namn på ca 4600 per-
soner, samtliga likasinnade bröder. Det var värt att ta fasta på och det 
fanns många möjligheter till att träffa många av dessa genom besök vid 
andra loger. En skål utbringades för logen Teutates, för Svenska Druid-
Orden och för den gästande logen Stonehenge.

Talet till recipienderna hölls av ÄÄ Håkan Håkansson och efter all un-
der kvällen tilldelad undervisning och muntlig information utdelades nu 
även skriftlig sådan i form av välkomstpaketet.

Nyvordne brodern Lars-Erik Blank höll så talet från recipienderna.

SÄÄ Ove Finnhult höll ett spirituellt tack för maten-tal och detta var 

startskottet för en efterkommande skur av skämt och många skratt under 
den avslutande kaffe-, kaka- och avecstunden. På bilden nedan ser vi SÄÄ 
Ove Finnhult, ÄÄ Håkan Håkansson och SMÄ Per Larsen.

Mättade på mat, dryck och underhållning kunde vi under en varm 
vårkväll vandra hem. Ändå nöjda trots att HBK fått släppa in ett förlo-
rande baklängesmål på Örjans Vall.
Gunnar Ekman

29 Fingal, Hörby
31 mars Eubatmöte med reception
Efter det rituella genomförandet i lunden fick vi så ytterligare en ny broder 

De fem recipienderna. F v Christian Bengtsson, Patrick Davidsson, Per-
Ola Holmberg, Mats Karlsson och Lars-Erik Blank.
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i Fingal vilket var bra för vi har haft en del br som lämnat oss under hösten 
och vintern. Vår nye br heter Bengt Emmertz och hans br Håkan Emmertz har 
varit med några år och kunde nu liksom alla vi andra 40-talet br denna kväll 
hälsa Bengt välkommen i brödraskaran.

Efterlogen blev med tal till Fosterlandet, Logen och till vår nye br som i 
sin tur tackade högtidligt och det märktes att br Bengt hade hamnat rätt 
hos oss för det blev en rejäl applåd för hans tacktal. 

Efter en god måltid som inleddes med ålamacka följt av fläskfilé med rött 
vin, kaffe och ave ć, avslutades så den minnesvärda kvällen med sång av 
Anita Servin och John Erik Ohlsson ackompanjerade av  brr Jan Davids-
son och org Bengt Ekstrand.

Vid storlogemötet i Trelleborg fick vi 3 nya 
kapitelbröder: Gert Molin, Bertil Olsson och 
Lennart Johansson.

14 april druidgradgivning
Br Stefan Månsson var vid årets DGG ensam 
bard att erhålla denna grad som ÄÄ betonade 
i efterlogen att nu är du valbar på de flesta 
platserna som ämbetsman så det kan ju vara 
bra att veta för vårt förtroendeutskott som till 
hösten kommer att ta fram förslag på den nya 
ämbetsmannauppsättningen för 2010-2012. 

Vår nye druid lyssnade och upplyste oss om att det skall bli inspirerande att 
leva upptill de här förväntningarna. Talet till Fosterlandet fick denna gång 
en helt nytt framförande då våra musiker spelade Du gamla du fria och vi 
sjöng därtill med glöd i rösterna. Detta inspirerade våra musiker till en 
halvtimmes konsert på piano, trummor, gitarr och saxofon och vad skön 
final detta blev på en väl genomförd kväll såväl i lunden som i efterlogen.

Gert Nilsson

Logen 34 Polaris, Kiruna

Eubatmöte onsdag 2009 04 22.
Denna fantastiska vårdag bestämde sig 18 bröder för att besöka logens 
eubatmöte. Ämbetsmännen genomförde mötet värdigt och ritualenligt.

Efter mötet fick den samlade brödraskaran en överraskning. Nere i matsa-

len hade Mats Spett, verksamhetsansvarig på bildarkivet Kiruna kommun, 
gjort i ordning ett bildspel från Kirunas förra sekel med Luossasjön som 
huvudinriktning. 

Med ord och bild beskrev Mats Kirunas utveckling. De äldre bröderna kände 
igen sig och det yngre bröderna fick se hur det var förr. Kiruna är faktiskt gan-
ska unikt eftersom det finns bilder från det första ”fläsklådshuset” och utveck-
lingen av staden Kiruna fram till i dag. Till saken hör att logens skrivare under 
de senaste åren lagt in gamla ”Kirunabilder” i kallelserna som skickats till brö-
derna, vilket är mycket uppskattat av både äldre och yngre bröder.

Text: Anders Salomonsson, Foto: Kenneth Paulsson

Logen 37 Hesperus, Malmö
Äntligen börjar våren närma sig. Då är man glad att vara skåning. Egent-
ligen bjöds vi på vårbuffé hos Halör redan den 5 mars, men den 10 mars 
hade vi vår egen i form av panerad kotlett med tillbehör.

Men det viktiga den dagen var förstås honorerandet av flitiga bröder. 
Äras den som äras bör. Alltså: 100-nålar till brr Stig Påhlsson, Lennart 
Widengren och Sigward Winkle. 200-nålar till brr SSkr Anders Eriksson, 
Björn Gerdhem, Bengt Skoglund och Mats Svensson och 300-nål till br 
Alve Persson.

I Lunden hade de 28 bröderna balloterat inför kommande reception och 
man fick där också lyssna till svängiga jazztoner, live och från cd.

Receptionen ägde rum redan vid påföljande möte, den 24 mars. Tvenne 
nya bröder ville veta mer om druidisk verksamhet och eftersom ballo-
teringen hade utfallit positivt kunde ÖÄ Roland Olsson och övriga tjäns-

Jan Davidsson, trumpet, John Erik Ohlsson och Anita Servin sång, 
Bengt Ekstrand, pianot samt vår nye br Bengt Emmertz, 3a fr.v

Grundarna fr.v: Tore Thomasson, Halör, Erik Hylander, Halör, Erik Köhler, 
Excalibur Lars Göran Magnusson, Halör
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temän lugnt inviga dem i de första hemligheterna. Inga misstag begicks 
och från läktaren kunde man bl.a. lyssna till br Björn Gerdhems röst i en 
spiritual, My Lord, what a morning och vårvisan Vårvindar friska.  

Danskinvasion, nåja, inte på riktigt, men vår danska vänloge, Quintus, 
hade inbjudits, och bidrog med ett dussintal bröder till logen den 7 april. 
Dagen till ära serverade lv Jonas Rasmusson dansk fleskesteg med röd-
kål och andra nödvändigheter. Han fick ovationer av både danskar och 
svenskar.

Bland bröderna uppmärksammades särskilt grundarna av traditionen 
att arrangera möten mellan Quintus och Hesperus, en tradition som just 
i år jubilerade. 25 år!! Och givetvis sjöngs såväl den svenska som den 
danska nationalsången. 

Mitt bland alla tal och snaps- och vinvisor ställde Bardasångarna till med 
en liten konsert. Den sju man stora (lilla?) gruppen bjöd på ett program 
med sånger av Evert Taube med hjälp av körsång, solosång, gitarr, piano 
och accordeon. Och allsång, inte minst. Danskarna är några hejare p 
Taube och taket höll på att lyfta i slutet på Calle Schewens vals, du vet 
det där stället där man sjunger: ”han dansar tills solen gåår oooopp”. 
Riktigt så länge höll vi inte på, men sent blev det, trötta var vi, men väldigt 
nöjda. 

Lasse Nordstedt,  text och Peter Bruun, bild

38 Logen Karlavagnen, Sundsvall
Vid vårt Eubatmöte med reception den 3 april, invigdes två nya bröder, 
Fredrik Elfström och Mikael Söderberg.
Under den efterföljande brödramåltiden hälsades de varmt välkomna av 
ÄÄ Lennart Broman samt att ROÄ Sigvard Persson höll välkomsttal och 
berättade lite om historiken för logen Karlavagnen.

Rolf Granqvist

46 Logen Belenos, Uppsala
Druidgradgivning den 6 april. 
Så kom vi till vårens druidgradgivning. Efter sedvanligt mingel begynte 
högtidligen logemötet. Lite oro blev det bland bröderna när kvällens lö-
sen närmade sig. Vad var det nu för lösen i druidgraden? Därefter följde 

Från  vänster Fredrik Elfström, ÄÄ Lennart Broman och Mikael Söderberg.

den vackra invigningen av våra tre barder, Steve Thell, Roine Stranneryd 
och Lars Karlsson som upphöjdes till druidgraden. Ceremonin genom-

fördes mycket fint och druidstäm-
man fortsatte ritualenligt.

I efterlogen serverades det fransk 
köttgryta till fransk musettmusik av 
Jonas Olofsson. ÄÄ br Kari framförde 
versen ”Till Druiden”. Br Hans Ro-
sengren talade till de nyupphöjda 
Druiderna. Br Lars Karlsson repre-
senterade dessa med ett tacktal.

Till kaffet spelade Jonas Olofsson ett antal stycken av de stora mästar-
na, av Pietro Frossini, Ragge Sundqvist m fl. Det var stycken som Oliv-
blommor, Florette, Karneval i Venedig osv. Totalt var vi 52 bröder denna 
kväll.

Vårens sista Eubatmöte, 20 april. Vårens sista möte för våra eubatbröder. 
Några hade dessförinnan ledsagat sina damer till Hotell Hörnan där dam-
klubben skulle provsmaka champagne. Som vanligt var stämningen hög un-
der förlogen. Så till den milda grad, att det tog en god stund innan Br M Guy 
Ebrenius fick ordning på leden då det var dags för intåg in i Lunden.

Arbetet i Lunden leddes ritualenligt av ämbetsmannakåren. En stor eloge till 
ersättande Marskalken Br Guy som på ett föredömligt sätt skötte sitt uppdrag. 
Kunde inte bli stiligare. SÄÄ Hans Rosengren rapporterade från ”koncernled-
ningsmötet” i Malmö, som han deltog i under helgen. Mycket av diskussioner-
na hade kretsat kring kommande Riksmöte i Östersund. Br Tommy Lindgren 
som tillsammans med brr Erland Pääjärvi och Gustav Björck besökt SL-mötet 
i Järnbärarland framförde hälsningar från värdlogen Borvo i Gävle.

I efterlogen serverades ett mycket välsmakande kycklingbröst med färska 
rödbetor och getost. Br Anders Andrén, ostprofessorn, höll ett uppskattat 
(en favorit i repris) föredrag om osttillverkning. Brr fick också provsmaka, 
med sakkunnig ledning av Br Anders, sju sorters ostar - varav bl a Norsk 
Gammelost. Det var en helt ny bekantskap för undertecknad. Lyckliga vin-
vinnare denna kväll var brr Bengt Holm, Anders Andrén och Arne Wessner.  
Lite vemodigt blev det på slutet då det var dags att bryta upp och önska våra 
Eu-brr ett välförtjänt ”sommarlov”. Vi övriga brr har fortfarande ett Barda-
ting att se fram mot innan vi ”bryter” ihop. Vi var 55 bröder denna kväll. 

Vi tangenterna Caj och Kari. Foto Johan Beijer.

52 Logen Sefir
Eubatmöte den 1 april
I det vårlika vädret hade 31 bröder letat sig fram till Sefirgården för att 
delta i eubatmötet vars förhandlingar kom att präglas av fastigheten Se-
firgårdens ekonomiska situation.

Bröderna Steve Thell, Roine Stranneryd och Lars Karlsson, nu upphöjda i druidgraden
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En stark uppmaning från ÄÄ Mats Rosenbielke (tillika kassör i Sefirgår-
den) riktades till bröderna att teckna andelar i fastigheten. ÄÄ noterade 
att ett stort antal bröder inte har några eller ett fåtal andelar och vädjade 

till dessa bröder försöka 
ändra på detta. ”Samtliga 
bröder borde ju vara delä-
gare i fastigheten” avslu-
tade broder Mats

Det ideella inslaget stod 
vår organist br Mats Ulme-
strand för när han genom 
vår magnifika ljudanlägg-
ning lät ”Gabriellas sång” 
framföras av Helene Sjö-
holms ljuva stämma.

I efterlogen bjöds vi på 
en härlig fiskrätt och var 

det inte torsk så sej. Inspirerad av den goda maten kunde broder Rune 
informera om de feta makrillar han tidigare på dagen dragit upp och 
uppmanade bröderna att tidigt nästa morgon följa hans exempel. Några 
bröder tittade dock lite extra i almanackan och skakade misstänksamt 
på huvudet.

En tillbakablick på det gångna året visar att antalet bröder har ökat med 
en och är nu 73. Även om vi erhållit fyra nya bröder så har det av olika 
orsaker tyvärr blivit ett par som lämnat oss.

En glädjande tendens är dock att antalet besökare per möte har ökat med 
ett par procent till drygt 43%, men här finns det utrymme för fler.

TT

61 Logen Halör, Höllviken
Eu-möte med reception den 2 april
Ibland kan det bli omkastningar i programmet och då får kreativiteten råda 

för att hantera situationen. Logens reception flyttades fram till en tidigare 
tidpunkt och då var ÄÄ Thommy Gransten på utlandsresa. I stället fick OÄ, 
men också logens MÄ Göran Hylén rycka in som kvällens tjänstgörande ÄÄ. 
Med hans rutin och goda medhjälpare kunde en högtidlig intagning ske av 
vår nye broder Ingmar Thunell. I Lunden hade samlats 34 högtidsklädda 
bröder som övervarade den värdiga och väl genomförda receptionen. 

Flitiga besökare i vår egen loge uppmärksammades under teckenutdel-
ningen. ROÄ Bo Olsén och OÄ Lennart Harneman hade bevistat 300 möten, 
OÄ Ulf Liljegren 250, OÄ Göran Hirdbo 200, OÄ Gustaf Wahlberg, Ringbrö-
derna Alf-Göran Perserot och Rolf Persson 150, Kapitelbroder Rolf Tillberg 
100 och slutligen Kapitelbroder Christer Permfors 50 möten. 

FU hade denna kväll valt restaurang Spanish Garden i Höllviken som plats 

Olof Hedemyr och Nicklas Nordholm, äldst och 
yngst i Sefir, i glatt samspråk

för vår brödramåltid. Lite premiärnervositet blev det för personalen med alla 
frackklädda herrar vid det dukade långbordet, men stämningen var god och 
menyn bestående av Toast Skagen, Filé Black and White och som avslutning 
chokladtårta med kaffe smakade utmärkt. Dessutom till ett mycket facilt pris!

OÄ Lennart Blomgren höll talet till fosterlandet och Göran Hylén välkom-
nade Ingmar Thunell som ny Eubatbroder och han tackade för att han fått 
förtroendet att komma med i vår loge. OÄ Bertil Ahlqvist talade varmt för 
logen Halör och brödraskapet. Avslutningsvis framförde ROÄ Bo Olsén ett 
tack för maten och uppmärksammade speciellt OÄ Göran Hyléns insatser 
som kvällen tjänstgörande ÄÄ.

Hans E. Johansson

Eu-möte den 16 april
ÄÄ Thommy Gransten kunde trots det vackra vårvädret hälsa 31 Bröder väl-
komna i Lunden. Speciellt välkomnades ROÄ Roland Boström, som övervint-
rat på Mallorca samt vår ofta återkommande gäst OÄ Lars Fridell från Logen 
Ad Astra. Nyblivne Eubaten Ingmar Thunell kunde bevista sitt första ”riktiga” 
möte efter receptionen. ÄÄ kunde dela ut CC-Tecken bl.a för 400 möten till OÄ 
Lennarat Harneman och OÄ Göran Hylén. Även Br Rolf Tillberg och Br Rolf 
Persson erhöll närvarotecken. Under punkten ideellt kunde Br Musici för da-
gen, Thomas Clapper, spela Palma de Mallorca för svärfar Roland.

I efterlogen hade LV Lennart Blomgren låtit duka småbord samt lottat 
placering. FU-Ordf. Kenneth Persson lät servera ÄÄ:s älsklingsrätt Kalops 
med Rödbetor. ÄÄ delade ut blommor till våra 400-mötesdeltagare och 
erhöll själv blomma förmedlad av OÄ Bertil Ahlqvist som erkänsla för väl 
genomförda logemöten. Vi ser fram emot nästa logemöte, terminens sis-
ta, då vi enligt tradition gästas av Bröder från Logen Sefir i Grebbestad.

Dock dessförinnan deltog tre bröder i Logen Selenes Bardagradgivning i Druid-
villan i Trelleborg den 20 april. Då kunde vi hälsa tre nya Barder välkomna i vår 
loge, nämligen Gert Mårtensson, Sven-Erik Berglund och Sven Westerlund.

Lennart Blomgren

64 Idris
Eu möte med reception 1 april 2009.
Så var då ett nytt logeår invigt. Bröderna kom troget till mötet fast dagen 
till ära var 1 april. 

På dagordningen stod ett nytt terminsord och en reception. Logen ge-
nomförde en högtidlig reception varvid 2 nya bröder upptogs i FGDO 
samt erhöll medlemskap i logen Idris.

 Ingmar Thunell omgärdad av TjOÄ Torsten Svensson, Tj. ÄÄ Göran Hylén och 
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VI GRATULERAR
Logen hade erhållit en förfrågan om 20 logebröder kunde medverka 
vid Strängnäs energiverks invigning av det nya värme kraftverket den 
14 maj. Uppgiften består i att i frack servera gästerna. För detta er-
håller logen en ersättning. Många bröder anmälde sig till uppgiften 
under mötet.

Br. SM Ulf Tengbrand tackade för maten och passade på att utse Br. 
Pär Hultgren till köksbard. (ny grad?).

Nyvordne Br. Henrik Johansson höll recipiendernas tacktal.

Text och blid; Leif Schütz

78 Logen Avalon, Älmhult
Eubatmöte den 16 april med storbesök
61 bröder i Lunden är ingen dålig notering. Trångt, men inte alls för 
många, bara väldigt trevligt. Våra alltid välsedda bröder från Logen 
Wirdar i Ljungby hade för kvällen mobiliserat ett helt dussin trevligt 
manfolk med SÄÄ i spetsen och ställt GPS-en mot Druidgården.

Med en dikt av Algot, 90+, inledde ÄÄ Jan Isaksson kvällen, och 
åskådliggjorde därmed sanningen att ju äldre man är desto visare 
blir man. Vilket är en tröst.

ÄÄ rapporterade från senaste SL-mötet hos Logen Stonehenge i Häss-
leholm. Flera av våra bröder uppnådde där högre grad. Så blev Staf-
fan Käll OÄ, ÄÄ själv Ringbroder, Tommy Almkvist, Lars-Göran Nils-
son och Olle Ring Kapitelbröder. Nästa SL-möte går av stapeln den 10 
oktober hos Logen Ossian i Olofström. Ett datum att boka in.

Hälsning hade inkommit från broder Uwe Lange i Dortmund.

Curt Sjöberg introducerade bröderna från Logen Wirdar och påmin-
de om gemensamma dagar före Logen Avalons avknoppning. SÄÄ Ove 
Finnhult rapporterade att SL Östanland nu har 671 bröder, vilket gör 
oss till den största storlogen i landet. Han informerade även om det 
kommande RM i Östersund.

Kvällens långväga gäst var Kenneth Andersson från Logen Camulus i 
Skövde. Han nedlade den traditionellt rödvita buketten och hälsade 
från sina bröder på hemmaplan. Kenneth var aftonens sk hemvända-
re, eftersom han sett dagens ljus och växt upp i Älmhult. Återseendet 

med flera gamla vänner och skolkamrater i vår loge var en verklig 
höjdare för alla berörda.

Jörn Green Hansen hade som ideellt inslag valt att berätta om något 
som är ett hot mot oss alla, nämligen prostatacancer. Är man i ål-
dersintervallet 50 – 75 år löper man relativt stor risk att invaderas 
av cancerceller i denna körtel. En av tio riskerar en farlig variant. 
Diagnos ställs initialt genom ett sk PSA-prov. Diskussioner har länge 
pågått om man skall ta ett dylikt prov eller inte. Detta beroende på 
att vissa ”snälla” varianter av prostatacancer egentligen inte behöver 
behandlas och därmed undvikes besvärliga bieffekter.

Förutom en utomordentligt god måltid handlade stunden i vår matsal 
även om hyllningar till en nybliven 60-åring. Thomas Simonsson fick 
i egenskap av sådan mottaga den traditionella vinflaskan av speciellt 
och ädelt slag. Detta ur Ädelärks hand.

91 år
Iris, Persson, Helge, 6 juni

75 år
Grannos, Johansson, Åke, 1 juni 
Selene, Karlsson, Gustaf-Erik, 6 juni 
Nerthus, Nilsson, Sven Allan, 9 juni 
Eos, Bodén, Karl-Erik, 14 juni 
Thesevs, Ljungaeus, Sten, 16 juni 

70 år
Teutates, Håkansson, Håkan, 2 juni 
Karlavagnen, Lindström, H-E, 2 juni 
Halör, Renhed, Bertil, 5 juni 
Stonehenge, Holmqvist, Sten, 6 juni 
Aquila, Martinsson, Henry, 9 juni 
Sefir, Carlsson, Uno, 10 juni 
Vasa, Ingstorp, Hans, 16 juni 
Wales, Ellberg, Göran, 18 juni 
Aquila, Boström, Göran, 20 juni 
Nennius, Olofsson, Rune, 20 juni 
Circius, Bergström, Roland, 21 juni 
Orion, Strandberg, Bertil, 23 juni 
Argo, Jonsson, Göran, 27 juni 

60 år
Wirdar, Johansson, Hans, 7 juni 
Rigel, Grundström, Runar, 10 juni 
Arcturus, Rensfeldt, Bertil, 11 juni 
Minera Ferrorum, Lagnestig, Jan, 12 juni 
Circius, Ohlsson, Nils-Olov, 17 juni 
Belenos, Andrén, Anders, 18 juni 
Allbota, Norman, Per, 23 juni 
Lir, Oskarsson, Bo, 23 juni 
Neptunus, Henriksson, Frank, 27 juni 
Vasa, Servin, Thomas, 27 juni 
Beltain, Eriksson, Börje, 30 juni 

50 år
Hesperus, Lindström, Peter, 2 juni 
Camulus, Otterborg, Stig, 3 juni 
Karlavagnen, Strandberg, Krister, 4 juni 
Argo, Nilsson, Christer, 6 juni 
Orion, Ottosson, Magnus, 9 juni 
Capella, Petersson, Michael, 13 juni 
Merkur, Nordvall, Ulf, 15 juni 
Rigel, Angerstig, Roger, 16 juni 
Lir, Kreus, Kenneth, 19 juni 
Grannos, Sjögren, Sören, 23 juni 
Nennius, Selström, Ingemar, 27 juni 
Neptunus, Nordenström, Elias, 28 juni 
Aquila, Gambring, Jan, 30 juni 

ROÄ Folke Alkberg död.
Under påskveckan nåddes vi bröder i logen Arcturus av budskapet att vår 
broder ROÄ Folke Alkberg – Riddaren av Rättvisan - avlidit den 8 april.

Folke togs in som Eu den 12/1 1960 vid 36 års ålder. Rätt snabbt 
upptäcktes hans ledaregenskaper och redan 1962 påbörjade Folke 
sin ämbetsmannabana i logen. Han kom att vara ämbetsman i 22år, 
därav ÄÄ åren 1969 – 1980 och tj OÄ 1980 -1984.

Broder Folke kom att få stor betydelse för logens utveckling bl a som fad-
der till många nya bröder och som en kraftfull och idérik ledare. Under 
hans tid som ÄÄ genomdrev han 1976 köpet av vår nuvarande logegård. 
Han ledde det stora ombyggnadsarbetet så att gården kunde invigas 1977. 
Hans insatser för Orden och logen medförde att han 1980 tilldelades Or-
dens förtjänsttecken och 1983 ärades  genom att tilldelas  ROÄ-graden 

Br Folke var en känd person i Boden. Som framgångsrik bilförsäljare 
blev han känd av många bodensare. Privat hade han ledarposter inte bara 
inom Druid-Orden utan även inom det övriga föreningslivet i Boden.

Med Broder Folkes bortgång har Svenska Druid-Orden och logen 
Arcturus gjort en stor förlust. Vi kommer att minnas honom med 
stor tacksamhet för de utomordentliga insatser han  gjort för vår 
loge och för hela Druid-Orden, Vila i frid Broder Folke!

Bo-Gunnar Ledin, Logen Arcturus
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VÄLKOMNA I BRÖDRASKAPET

LOGEN AD ASTRA, MALMÖ
R-Br Nils-Åke Landsjö, Malmö
Invigd i Orden den 18 februari 1997
Avliden den 9 april 2009 
12 medlemsår

LOGEN HENRY HURLE, KÖPING
OÄ-Br Lennart Persson, Köping
Invigd i Orden den 4 oktober 1962
Avliden den 6 april 2009 
47 medlemsår

LOGEN AD ASTRA, MALMÖ
Eu 09 03 31
Jan Selander
Gulsippevägen 20, 
218 34 Bunkeflostrand

LOGEN VASA, MALMÖ
Eu 09 03 19
Andreas Lökken
Vävaregatan 12 D, 222 37  Lund

LOGEN POLSTJÄRNAN, 
KRAMFORS
Eu 09 03 22
Jan Bergström
Sandövägen 38, 872 64  Sandöverken
Bengt Nyberg
Mjövattnet 238, 872 92  Kramfors

LOGEN WALES, MALMÖ
Eu 09 03 20
Daniel Cedergren
Kornvägen 45, 232 38  Arlöv
Carsten Moll
Näktergalen 33, 245 62  Hjärup
Johan Nävelsö
Majorsgatan 69, 268 32  Svalöv

LOGEN FINGAL, HÖRBY
Eu 09 03 31
Bengt Emmertz
Askeröd 1101, 242 97  Hörby

LOGEN POLARIS, KIRUNA
Eu 09 03 21
Tomas Engfors Flygare
Jägaregatan 9, 981 37  Kiruna
Marko Kivilahti
Norravägen 2, 981 46  Kiruna
Ingemar Larsson
Hedvägen 6, 981 41  Kiruna
Stefan Lundström
Virvelvägen 89, 981 45  Kiruna
Jonny Siikavaara
Bryggaregatan 6, 981 34  Kiruna
Göran Stålnacke
Hjortvägen 21, 981 37  Kiruna

LOGEN HESPERUS, MALMÖ
Eu 09 03 24
Sven Ek
Johannneslustgatan 20, 212 28  Malmö
Nicolas Åsbrink
Sundkajen 4, 216 43  Limhamn

LOGEN CIRCIUS, LYCKSELE
Eu 09 03 10
Kennet Jakobsson
Ajaur 53, 921 91  Lycksele 
Mikael Jakobsson
Storgatan 87, 921 32  Lycksele

LOGEN DORU, TÄBY
Eu 09 03 02
Thomas Ahlstrand
Getabocksvägen 1, 187 54  Täby
Bertil Carlsson
Götgatan 22 B nb, 752 22  Uppsala

LOGEN NEMETON, LUND
Eu 09 03 18
Mikael Håkansson
Professorsvägen 17, 237 31  Bjärred

LOGEN TRITON, NORRKÖPING
Eu 09 03 05
Jonas Andersson
Bolagsvägen 28, 617 30  Skärblacka
Björn Fransson
Norra Promenaden 106, 602 18  Norrkö-
ping
Magnus Glovéus
Lötgatan 26, 602 37  Norrköping
Fredrik Kaihola
Hackevägen 29, 617 34  Skärblacka
David Sjöberg
Ringstamovägen 10, 605 99  Norrköping
Magnus Sjöberg
Ringvägen 29, 610 20  Kimstad
Johan Zakó
Mosstorpsvägen 42, 617 30  Skärblacka

LOGEN NEREVS, NYKÖPING
Eu 09 03 24
Olov Hermansson
Ringvägen 31 A, 611 35  Nyköping
Karl Håkan Norling
Värlund 7, 611 91  Nyköping
Anders Otterström
Brunnsgatan 12, 611 31  Nyköping

LOGEN SELENE, TRELLEBORG
Eu 09 03 25
Niklas Andersson
Stavstensvägen 91, 231 62  Trelleborg
Daniel Bengtsson
Kullavägen 12, 194 34  Upplands Väsby
Alf Davidsson
Maglarp Pl 211, 231 93  Trelleborg
Arne Johansson
Wulfs gata 18, 235 37  Vellinge
Johan Nilsson
Bryggaregatan 68, 231 66  Trelleborg

LOGEN MINERA FERRORUM, 
GÄLLIVARE
Eu 09 03 07
Jan-Christer Gärde
Bäckåsen 12, 982 38  Gällivare
Mikael Johansson
Amorstigen 14, 983 34  Malmberget
Roland Waara 
Ripbärsvägen 2, 982 35  Gällivare

LOGEN AQUILA, KARLSTAD
Eu 09 03 12
Kent-Erik Andersson
Babordsgatan 11, 7 tr, 652 27  Karlstad

LOGEN BELISAMA, VÄNERSBORG
Eu 09 03 02
Kristian Andersson
Styrmansgatan 8, 462 35  Vänersborg
Roger Bonde Lundqvist
Lyckhemsgatan 46, 462 37  Vänersborg
Joakim Olausson
Främmestad Rolken 202, 465 98  Nossebro

LOGEN BELTAIN, ÖSTHAMMAR
Eu 09 03 02
Erik Mattsson
Duderö 130, 742 94  Östhammar

LOGEN ALLBOTA, KALMAR
Eu 09 03 27
David Berg
Granholmsvägen 14, 394 77  Kalmar
Per Gill
Skånegatan 10, 382 31  Nybro
Thomas Gill
Smålandsgatan 4, 382 31  Nybro
Jesper Kedström
Vita Lammets väg 132, 393 59  Kalmar
Peter Nilsson
Sandens väg 8, 386 95  Färjestaden
Per Norman
Torsgatan 13, 386 92  Färjestaden

LOGEN EXCALIBUR, BORÅS
Eu 09 03 04
Erik Johansson
Hasselbacksvägen 14 B, 516 77  Målsryd
Tobias Martinsson
Nämndemansgatan 53 A, 504 45  Borås
Jimmy Nordin
Sparregatan 10, 503 36  Borås

LOGEN FINGAL, HÖRBY
OÄ-Br John Björklund, Hörby
Invigd i Orden den 25 februari 1964
Avliden den 24 mars 2009 
45 medlemsår

LOGEN ARCTURUS, BODEN
ROÄ-Br Folke Alkberg, Boden
Invigd i Orden den 12 januari 1960
Avliden den 8 april 2009 
49 medlemsår

LOGEN NEREVS, NYKÖPING
OÄ-Br Gunnar Brostedt, Nyköping
Invigd i Orden den 17 februari 1970
Avliden den 26 april 2009 
39 medlemsår

LOGEN IDRIS, STRÄNGNÄS
OÄ-Br Sten Ohlsson, Strängnäs
Invigd i Orden den 29 januari 1974
Avliden den 19 april 2009 
35 medlemsår 
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